
I t land* t.
I*i iiwssan Viktoria, en dotter

iler högljudt klagat • ■Iver. alt de — Förberedande arbeten fin sätta sina initialer på hvarje röst. 
ej framhållits. som de bort. Vida- Doniinionfolkräkningen ha börjat. Hade domaren oj låtit dessa riik- 
rv fitrtkMUVr i samma artikel, 
att Tarto sökt vinna Iranska ka- 
nn<liensanH‘ genom att reta dem 
emot kanadtensarne eller engels­
mannen. .Stlmula att åstadkom-
tna en i alla af—nden fördömligI - En redovisning har begärts I finHg „„ R(V, I)eer floUc„, ,mllir., ^ , p^,
«* -ka,liig nationell strid '. Det af de i England bosatte, aom hi m|| Swa|| Rivpr ^ln
k voterade har tagits från bladet, dtxtgo till fonden for Hulls hraodi^ 4f var hanans ändpunkt Konung Ost ar har t dagaine

... Olvekli.tvis för öfversät taien el- skadade. R , Dee-Hoden hvars namn lör 111,1 ,v‘‘nnP hndnga alagtmfall.
•la ej utvidgat sig. men svaret ' . . KPd Iteerttoden. n\ar> namn för nÄIW tillstånd Or doek ieke oroligger Idet otillfredsställande ro M,.rmtar d-tta endas, en i Genom krigsministerns för öfrigt skall and» til. Reindeer

hn.Ni,.-rang. Ilen Imsta vederlägg-: modling komma de soldater, sont för att undvika förväxling mod
ning kan "s.-andnia via fa genom ; tjänstgjort i Syd Afrika, att fa be en annan m -d samma namn i X. Kinesiska cnkekejearinnan sä

W.T.. blir ändpunkten i år. Nästa P» *>» utsändt en hemlig order 
år fortsattes byggandet mot Prinec till alla visekonungar att ben-da 
Albert. sig |s» krig mot de allierade mak­

terna. Dessa iiro nu beslutade 
att taga i med härdhandsknnie.

En kvinna sökte mörda käjsar 
Wilhelm i Breslan genom att kas­
ta en yxa på honom. Tack vare 
vagnens snabba fart förfelade hon 
sitt mål. Hon har befunnita vara 
vansinnig.

Orande rykten angående Cza 
rens hälsotillstånd voro i omlopp 
helt nyligen men dessa hafva ej 
bekräftats. Senare telegram med 
dela att han heflnncs vid Imsta 
hälsa.

Makterna hafva nu enats om 
det sätt, hvarpa Kina ls,r straffas. 
Ett par af de förnämste ledarne. 
två prinsar, dömts till lifstids fän­
gelse, medan andra halva lands- 
förvisats och flerc dömts till dö­
den. Kina torde dessutom få sig 
ålagd t attjbetala större summor till 
de olika makterna.

Tyske riksdagen öppnades den 
14 d:s af kajsaren. I sitt trontal 
berörde han svårighet) r.ia i Kina 
samt påpeka, huru deras minis­
ter mördats under försök att staf- 
jn utbrottet af oroligheter. Flere 
viktiga lagförslag ommimdes rö­
rande landets försvar och nrbetar- 
nes ställning.

Fin negerpojke i Limon, (ölo., 
brändes häromdagen Icfvandc af 
en uppretad pöbelhop. Frosterna 
hafva nu i ett upprop riktat presi­
dent McKinleys uppmärksamhet 
på, att 2000 dorsoner hafva under 
de senaste 10 åren lynchats, och 
begära lagstiftningsåtgärder för 
förekommande af dessa Iwrharite

'n

Vara lasare
— Hertigen och hertiginnan af “•* <kul|p Has lam i.aft en majori liM prinsen af Wales, är förlofvad

York ämna licsoka Canada. tet af 28. Som det nu år torde 1Iuxj j)rjns Georg af Grekland.

— Värdefulla järnmalmxfynd 
ha gjorts i Wahigoons närhet.

bedjas vanligast uppmai k-annna 
•len Ut »DA LAPPEN «mt Is-tala 
sina algifler. Ett år» kmlrt.i rte 
ra fall två och tre sr* kmlit.ldir i 
längden bryifsam för utgifvaren. 
som har att betala sina »rhetan*. 
materia let. kraft o. s. v.

Det kan ju anvandas att "Cana-

MtOeary» plurali,ct hl i 16. I en jarnvägsolycka vid Bay- 
Skenlaggningen i < anadian ,ync Frankrike, dödade* 13 per- 

Xöitlieni ar nu i det naimastc ^,lier bland andra Perus sände

sultatet af de upprepnde an ma
ningamc till tidningens gä|derii:i „ , . , ,.... , . att eftersända och studera den af hälla sina vanetirer. Vi liafvaunderöfveriäggnmg , , .. .. 1,111 " 1r de konservativa iitgifna pamett plan att i någon mån oka lid ,, ... , ,, , , , , , , phlet nr. 6 samt likaledes å ra-nlngeos storlek, beroende dock im.1 , , ., , daktKinens allra heligaste upphurudant svar vi erhslla pä detta ,hänga don bild, hvara Sir Wiifrid
upprop. bar aftoeknats som en tvåhöfdad

Betala nu!
Laser din granne Canada? • hn 

icke, h varför ieke? Fa honom att 
prenumerera och draga sitt strå 
till den stack, som behöfves läg­
gas upp för att kunna hålla ut ett 
h>*!t år. Det är ej endast larma­
ren. som bohöfver foder.

— Med händer och fotter för- 
frusna fanns i tisdags Alex Gillies 
ej långt från Kalmar station. Han 
infördes till Winnipeg.

'— Kn liten Hicka i Toronto, 
Cia ence Hyman, lekte i närheten 
af en lainpn. då denna föll omkull 
och brände hai net till döds.

-- J. Mullins, en ung eldare 
vid C. P. R., brändes till döds den 
17 vid Eagle Kiver till följe af att 
lokomotivets ångpanna brast.

— En i alla utseenden önsk­
värd reform pitunkes »f mr Mu- 
l<*k, gisivralpo <1m.istaro, nämli­
gen att åvägabringa försäkring 
for ix-kommenderade br t, hvari- 
geisim afsandare kunna erhälla 
skadeersättning, skulle brefven 
eller deras innehåll gä föriotade.

— Försök skola göras att ånyo 
upptaga underhandi i ngarne m -<l 

i Förenta .Staterna för att tå dem -1 
lanfolkliga svårigheterna undan 
röjda. Enär McKinley återvalts 
och en på det hela inot < ,'anada 
gynsam administration råder i 
Förenta Staterna toixle man kun 
na vänta sig god t rosullat däraf.

Maiilloba.

— En ny presbyteriansk kyrka 
invigdes den 4<V> d:s i Baldur.

— Senator Young/rån Deloraine 
har nämts som talm ui i senaten 
lör kommande session.

N. W. Territorierna.

— Grufarbetnrne i Dawson Ci­
ty hafva beslutit sända Bry an en 
6500 guldgliinp. Biyan erhöll 
nämligen majoriteten i det före 
tagna "presidentvalet."

— Det är ingalunda omöjligt, 
att Strathconas Horse skall bibe­
hållas efter återkomsten från Syd 
Afrika och bilda stammen till en 
beriden kår i Territorierna.

— Morrison, som mördade 
McArthurs familj, dömdes vid 
Moosomin, efter att hafva förkla­
rat sig skyldig till den h,imsku 
gärningen, att mista lifvet ö me 
delst hängning. -Den 17 de janu­
ari 1001 bestäm ies för exekutio 
nen.

hydra för alt gifva kraft åt de 
i konservativa* valspråk : "alltför 
engelsk" eller "ieke engelsk nog", 
för att passa till agitation anting­
en bland "fransmän" .eller "eng­
elsmän" enligt "Scandinavia".

"Skandinaviska Ijberala-( 'ou- 
servativa Association” synes i sitt 
biad tagit si- före att söka upply­
sa skandinaverna i Allierta. om 
hvilken skalm Sir Wttfrid iir och 
h vilken oduglig representant Oli­
ver varit. Vi kunna ondast be­
klaga, att mödans lön hlef så liten 
— vi mena den moraliska.

KflerelSnger.
• Bland den literatur, som af det 

konservativa partiet utgafs mär 
kes en i Calgary på svenska språ­
ket af. som det heter, "Skandina­
viska Lil>.-nda-Consorva,iva As 
socinlion" utgifven liten flygskrift 
kallad "Scandinavia". Enär 
'författaren" lar vara en från Fö-i CANADA.

— Sedan nu valet kr öfverstö- 
kadf börjar man fundera pä möj­
liga resultat däraf. Ett för östra 
Assinihoia synnerligen viktigt fö­
retag kommer då främst i tankar- 
ne, nämligen G rea t. North West 
C -litral. Fi ån privata källor höra. 
•Ut president Shanghnessy gilvit 
det intrycket, att början skulle 
ske nästa sommar. Måtte det va 
ra så!

Nota Mcvtia.ren ta Stat-roa nyligen ankom­
men "gryende" sjålaherde torde 
man ursäkta de ofullständiga he- nisonsstyrkan i Halifax, skulle 
grepp han synes hafva i de frågor, hafva vigto den ltkle ds och bru 
som beröra oss. Att cniivar här;'(]t>ii stod väntande i kyrkan. l).i 
bosatt har rätt att uttrycka sin I Kdwatxis ej kom. eftersändes han 
mening om sådana förhållanden Lyh befanns då hafva hegått sjalf- 
iir själfklart och det ar äfven önsk j moixl. Dot upplystes då. att han 
varxit att så skall ske. Att däre 
mot so k a txxloma detta lands po 
litiska förhållanden från Förenta

— Sergeant Edwards, vid gar-

Iallaredan hade familj i Vest In­
dien.

Quefce;.
— I/,ixl Sirathcona. <'anadas 

High Commissiouer i England, 
återvände den 17 ds till London.

- Staternas synpunkt ar i vårt tyc 
ke minst sagdt egendomligt. lila 
det ur naturligtvis en öfversät,- 
ning af Mr Bennet-s "skäl" hvar 
för han borde föredragas föro Mr 
Oliver. Af resultatet alt döma 
synas skälen hafva varit tämlig a 
skrala — 1200 under O., om man 
får använda en sådan liknelse. 
Öfversattoingen är emellertid 
mycket färglagd, ty Mr Bennctt 
eller uagon alman med honom 
arbetande kan viil ej hafva ytirat 
alla de dumheter, som i "Scandi­
navia" dukaa upp för den skandi 
nav iska rusiägande allmänheten, 
utan att vidare inlåta oss på de

Brltish Columbia.

- Thos. Conneil, Esquimault, 
som nyligen sköt sin broinon W. 
Aslil >y, gjorde motstånd, då han 
skalle arresteras. Han afsköt 
3 skott pä den officer, som foimt- 

SIOiSi belöning har utlofvats tade häktningen samt sårailes själf
— Provins valen i Queboc äga. f-,. gripandet af Goixton, Clrau- dödligt.

ram den 7 dec. Det liberala par- waiermöidaron. . n ... ,,
,..a. ; — C. P. navigation Oomnany sie oiesp..ä en a seger. | — N. P. banans kolupplag vid hulvudkontor kominer att Hyttas

— Mr G. B, Rceve, f. d. gen. | Belmont tog eld den 19 d:s. men från Victoria till Vancouver.

— Fem af Ncepawas spirituösa 
— Gaspe har ånyo valt en Ii [,,rsaljare böttäld -s härom dagen 

bentl ledamot, R. Ijcmiciix nnxl 
en majoritet af 1,1'HJ.

för olaga försäljning.

ter.

trafik direktöröfver Grand Trunk slåcktes nnxl stadsbornas tillhjälp, 
systemet, har valts att fylla den 
efter Havs ledighlifna posten af Transvaal kriget— Efter fyra års kjf hafva C. 

P. R. och G rea t Northern kanor­
nas spår sammanbundits vid Ross­
la ml.

— 1 fyllnadsvalet till Manito-
has legislatur fiir valkrets Rhine- 

jlmid segrade den i i b. kandidaten. Stora mängder af loer draga in 
i tyska Afrika för att Insätta sig. 
I)e måste emellertid taga trohets 
cd till tyska kajsaron. innan de 
tillåtas bosätta sig.

Kitchener umnar söka hälla de 
ännu på krigsstråt gående boerna 

i inom vissa områden oeh dymixlelst 
; trötta ut dem oeh få dem att ned'-

manager.
— Omkring 60 fot af den stora i \ir Winkler 

många oriktigheter, af hvilka vid fhamblv rasado
flygskriften år öfverfull, måste vi, de0 ,7 |k,„ timi,,„lo P„
dock ligua ett ord ät en liten ai-1

-t Striden om Y"ale4'ariUx> är 
häftig. En mängd talare från 

; båda sidor hafva ankommit och 
l luften är full af vältalighet.

nat-,
— Det tixis. utt N. Boyd vill re

elektriskt holag. sic'"'ra * ,aVl" “< H"«h •loll,‘ M< !
t ikol. som talar om "det klander- donald. som du skulle försöka <in
värtla i de liberalas satt att värt- — * ■ P- R- Inlaget kominer ä(- |y( ka mot dr Ruthcrfbrd.

I denna lögnaktiga 'en art donna vimer-sanda all sin 
artikel stå, det at, läsa det .Sir « afik öfver St. John. X. R> Un- " T '
W il frid Uurier vädja, till jdcrhandlingar med rogeringen ha aHau.y R, ver banan. 
katolska bn-ler pa .eligionens pagatt fördett» mula,nål. Detta «Mmnronta. akg» af Mrs J. P. 
grundval, t Hn ofvernättaron haft j anaes vara en seger för Mr Illa i r.
•len ringaste kunnedom om Sir järnvägsministern.

Ootarle.

va roster.
Winnipeg.

ilr tirumlnteu »Ireite igår till V»n | lägga vapen. General Bolha berät 
i c o ver, h vu rett hen intiädt i C. P jla» liafva sänd, de vilkor, på II vil­

ka lian ville gifva sig till Ixäd 
Roliert*. Detta har emellertid ej 
bekräftats, ej heller ha vilkoron

Besscmer. Rniny River delen och 
Southeastern äixi sitlundu flirona-
de-

l£:S tjäiiit.

Arfretrna å St. Andrews sluss*rn«
Wilfrid* karaklar boixie han ej lå­
tit en sädan lögn, vittnande om 
raäh.-iiida egen i den riktningen 
inuetxwnde tnuiugenhet, få plats i

börja blifvA lifligarei den min nödi
materiel och maskiner ankomma. SJ01 ** offentliga.— i Hiu äkningeii i Felkirks val gn 

k rots. Efter att i två dagar liaf­
va räknat öfver de många riiäter. 
som afgåfvo* för de liåda kandida

— Mr Dyrnents majoritet var 
den 15 d:s 350.

— Två stomar hafva rasat å

Bocrne hafva åter börjat U\r-
störa järnvågen norr om Kimber- 

jleyoch Blomfontein. Telegrafen 
! afskäre* flerstädes.

.Vya broar bfrer K ed Kiver 
P. K. kommer troligen att inom 
kort IWVja uopfiirsndet med en bro 
IHver Red River 
gi i rät linir ined D.uglua A ve. För

Iåadel. Sir Wilfrid 1-auriers ut­
talanden utuler det tjugutal af dr *Superioi och l*»t\dligt f<>r- terna, linnes det. att reaultatet ar 
han varit ledare för det liheraht skepj^faiten. det närmast ■ det samma. Intet

I>en kommer att
Ett. telegram från gåixlagen be-

l*rtiet. innehålla ej den minsta — Bee Oooke, en arbetare i Sel- har vunnits på besväret. Vaiför gontheaitern järnvägen kommer ock- j1 »ttar. att ett större slag pågår 
grund f.ir en sådan beskyllning.; taita grufvan, föll 99 fot utan att rattaron i Wliitemouth tycktes ai en bro att spinnas öfver Red Ri- mellan engelska trupper nch boer 
tvärtom liafva hans religionsbrö- skatla sig nämnvaixlt. i<-ke hafsa vetat, af, han skulle Ter. under general DeWet.
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Miart han :.lgii hosh dl. *om bodde i hi«et. fir.go som förut namis. ett lottet igång uppsätta snickareverkstad, gjorde
öfverenskotn let m-st* af sitt bohag i addadt. satts; detta har rönt sidan fram- den 28 okt. »jälfmordsfötsök ge

Huset v:ir försäkrad! Kr 18,<X8> gåne. att af de 30 tusen lotterna nom att tömma en flaska subli
kr. ej mei an tv* och ett hälft tusen f tnatättika. di han skttlledelgifvas

stamning till Stockholms rådhus

»kulle förena*. sa 
examdh: det rar 
melsen.

Canada A
runt»* k»arjr ToaaoAa

Han tog till sist sin examen 
tch öfvergnf på samma gäng den

Willlftg. Mil. finnas kvar.— Kn rantfrand- gåta. Ratt 
-om bidragit att hjälpa honom mycket uppseende väckte en
fram — den. som han gifvit sitt \gårdfaribandlare, som f.irra vee- rlttaretjansten i Blekinge l»n har 
löfte. Det rar efter den betan, kan passerade viset trakter af nu omkiing ett dussin nnanknin- 
som Anna svor "en gräslig ed" gind, »krifver Borå-. T. IVn om aar ingått, och nya ing* allt jämt. 
— det liar hon för en.siii väninna kring 50 ai ige mannen, som pade Folk tyckts föreställa sig. att ayss- 
triur.iferande omtalat — att hon sig vara frän Vplatnf. har litit lan är förenad med en aHnping af 
skulle bi inga i ofard ii ralng*: håret växa, »å alt det nådde eii diortAt ett par tusen kronor, 
man. unga och gamla, hon kunde langd af imrmare en half metei Sa fett är det dock inte riktigt, 

Därtill hade hon nch li.-ingde långt ned på axlarna, anmärker Bl. L. T. 
ock egenskaper, vackel aom hon | en bibel, som han tmr pti sig, hött — 7f> kr.

rätt Kr brott mot offentlig tnyn-K. Flekhinc. Redaktör. KARLSKRONA. Till skarp
dinhet.

thuedelbarl tillkallad lakare 
lyckades emellertid aflägsna giftet.

Kreeomer»tions|irlset —
Helt Ar 
Helt* är 0

— Fem personer drunknade. 
Till dansen — till diiden. Ibi ett 
sällskap, bestående af sex perto 
ner, af hvilka ett fruntimmer, 
på aftonen den 18 okt. skulle be- 
gifva sig öfver Stödesjön till Loo 
fiir att deltaga i ett Jans tillställ 
ning. kantrade haten och alla 
kommo i vattnet Då lijalp an 
lände hade fem af sällskapet gått 
till hoten.

SÖDERTKLGK. Amerikans­
ka vakleln. hvarnf gtefve Klas 
Ad:son Lewenlmupt på Tostorp i 
trakten af Katiinebolm i väl aa 
utsläppte 140 stycken i en hag 
park på Klastorp i Södermanland, 
synes ha gått väl till och spridt 
sig i näjden, där kullar visai sig 
pä flera stallen. Nu gäller det 
hut de täla vintern. Gtefve L. 
uppmanar andra jagtvä.itiei att 
samverka för utbredHiidet af Jen 
na luckra och nyttiga fågelart

bett V ull S'tip 
Hslft år " ’

tnmtpf*t** 5nSe$ripeV
alls e«e-u*keLoä*lsgv-«ter öu» ka«

*mb»IIfii »*ih lembä* g<»d
K«rrwf*.i*<t»e**r. kor»* oeh komma öfver.

••not**!*1 tvkttTnhet• i ■ - « 1 1 ' •
t*tM ■ »iie« fapr—< *u*f vai och fullkomligt 8*mvolslus.

hrt-f till

Loiivty ar

hade h?ut lagt aedfctr mellan näs LINDKÖPING. En gosse ulan
Och bon lyckades allt lör val. jtan h varje blad, och därjämte ha- 

Wikander var endast ett nf de deh.ui mänga portmonnäer fvlda Hrbetarefamilj vid Bolöis.
- med silfver-och kopparmynt. Det välbildade händerna äro tosta vid 

gick han mycket illa ltxlnina medels tjocka muskler. 
Mim har försökt fä veta ("ifV(,|- högra ögat märkes en röd 

något om den mystiske tnannen, biå svlllst nf Plt körsbåra storiek 
men lian iakttar en fullkomlig öfver del nmir„ en n„g0. 
tystnad ocli tyckes var» en

föddea häromdagen i enarmar
4AV4DA. 18*

Bt>* 642, Winnpag, Man 
Kontor- Kom 1, Hahhis ku» *

mänga oftren.
oiktadt 
klädd.

— Simtliga svenska och nors- 
* ka missionärer i mellersta och 
jsödra Kina ha till lyckligt tmd- 

", kommit, meddelat de förenade 
rikenas generalkonsul i Shanghai.

SKANDINAVISKA NYHETER
SVERIGE. mindre sådan För öfrigt aer 

I barnet friskt och lifligt ut. Ib*vandrande g;,ta "STOCKHOLM. För att öfver På den långa listan öfver B» raör 
vara dptofskjutningar med falt, d ide protestantiska missionärer 
ariillerimateriel, aom i no vem ler finner man intet svenskt ellei terna. I Boras) osten omtalades

nyligen att en 17 ärig yngling

—. Drifven i Ui-Uen af kami n liårdt pnifvade furuMrarna aga
förut flera barn.

komma att anordnas i Dusseldorf- j norskt — Praktiska skjutpris. Glas­
ögon som skjutpris äro nu ej 
längre på modet,skriiver ö. Con . 
Nu har man hittat pä helt nya 
saker såsom i Linköping lefvan- 
Ue kycklingar, i Tranas en spil-

namn.
Däremot äro bland de l-f>, -S,m Gustaf Röding skulle tagit en forskola dit afresa chefen för artille­

ristaben. maiorS. G. Wennerberg, ännu sakttas, medlemmar af den bjuden väg vid Vargöus fabriker 
och fnittygmasteren, major O. H. talrika "Christian and Missionär}- med den sorgliga påföljd att han

Alli ince”, hvilken består nästan ljöt döden mellan remmar ochA. Fleming.
: uteslutande af svenska underså hjul. v_ Svenska paviljongen å Pa

risutställningen kommer efter 
expositionens stängning ej att å- 
terföras till Sverige. Man vill 
föi-söka sälja den t Paris, exem ! 
pelvis till jagtpaviljong, hvartill 
d'1»* egendomliga arkitektur syn­
nerligen väl skulle lämpa sig. 
Icke haller diorammna komma 
att återses i Sverige, ulan under-

Ln meddelare tidningen lemtar, "Helgelseliu bundet". "Skan­
dinaviska Alliansmissionens mon- nar nu om Ii. lidelsen följande 
golafdelning” och "Svenska mon- närmare upplysningar:

— Rädd tor att gifta sig? Den 
I ett af Östergötlands skytte- 24d:s beröfvade sig drängen Jo-

låtiga o. s. v.
I

gillen, som i dagarna intiar, har lian Rickard Karlsson vid Lilla 
hall i iil pris tvä stycken". Glashytten, Bergshammars soc- 

fcirvildailo ungbaggar, med skyl- ken i Sörmland lifvet genom 
dighet för pristagaren att sjelf hängning. Karlsson, som i da 
fånga djil:cii före den 1 novem garne skulle gifta sig, hade under 
l>er. I motsatt fall tillhöra de j senaste tiden viaat sig grubblande.

Ynulingeii Ividn alltid visal ettgolmissionen".
Generalkonsuln intieräliai <len stadig ocli siillsaml uppförande. 

2U september, att en eng* 1-k ma- Detta törtröt en del af lians kam 
rinlöjiiiant Watts Jones blifvit rater, h varför de bl. a. vid alla 
gast vänligt mottagen af 
svenska missionärer, bröderna honom —alt begagna snu*. Nätn

inan

två lägliga tillfallen försökte tvinga
gifvaren af detta säregna skjut-1 hvilket antages ha härledt sig af 
pris. •

Ett annat skjut pris har tagit»; 
af en skytt, nämligen en tunna 
jiotatis, som lian sielf m isie ploe 
ka upp å anvisad plais i en ler­
åker.

INyström, å en station å~ gränsen da dags afton kom han, inte ondt 
till Mongoliet. Dessa missionärer anande, gående i något ärende, 
bafvä, enligt ett senare telegram. Da kamrutei im fiugo syn pä ho 
tagit en jämförelsevis trygg väg nom. ropades i korus: 
ned mot kusten.

ovilja för att ingå ktenskap.handlingar har inledt» om deras 
försalining. och spekulanter lära j 
finnas. Men något definitivt köp 

Dessa j

SK.iRA En störru altarlalia 
liar denna sommar af herr Sven 
Lindroth målats till Berga kyrka 
i Skara stift. Ämnet framställer 
den i örtagården"bedjande frälsa­
ren.

har ännu icke nfslutats. 
dioramor äro tre till antalet, af

— Nd, skall han ha en pris 
snus. Rödingen. Häll honom!

hvilka två befinna sig.i paviljon­
gen oeh det tiedje, som tillhör 
pitlsvaru handlanden Bergström
Ii ;r i hufvudstaden, i hans ut­
ställning på Marsfältet, 
kommer det s. k. skogsdioramnt i 
palaiset för skogar, jagt och fiske, 
hvilket kommer att försäljas till 
förmån försvenska församlingens 
i Paris understödskassa.

Brandchefen tar af»ked.j Kör att komma undan gick han 
Stockholms brandchef, kommen baklänges och kom in i 
döi kapten B. Hollsten, har hos Rasten veta vi
dratselni.mden anmält sin önskan

'
— Strax efter kl. 6 efterinid. 

dag den 30 okt. utbröt eld på c- 
gendomen Karlslund. tillhörig 
iksdagsmanni‘11 August Henrie 

Elden böljade i en loge 
vet ej al" hvilken orsak, men 
misstanker moixllaand, och

ti em ver-
UMEÅ. Befästningarna i Bo 

den. En del förarbeten för de 
hlifvande befästningarna i Boden 
ha pågått under sommaren och 
hösten. Till de o ika plalaer, där 
forten skola lägg. s. ha vägar an 
lagts. En hållplats med eti stör 
re lastkaj af sten är under uppfe 
rande mellan Boden och Hedno- 
rets stationer.

Som bekant, kommer Norrbot 
tens regementes lägerplats att e 
ventuelt Hyllas till närheten af 
Boden, fastän tiden för uiimdn 
flyttning ännu ej är bestämd.

Trakten omkring de blifvande 
befästniiigarna iir ganska mycket 
bebygd.

ESKILSTUNA. Maskinen, som 
skall g<ir’.it. I Eskilstuna har i 
dagarna direktör Thunbeig teck­
nat kontrakt om tillverkning af 
de #f ingeniör A. Anrop uppfunna 
maskinlorfappariiierna. 
maskiner upplaga 60 tusen bränn

Därtill att vid nästa årsskifte afgå från 
sin befallning. Med anledning 
hårat har Uralselnamdens första

r
*son.

man
afdelning i sitt förslag till siat 
lör nästa år uppfört kommendör­
kapten H. för 6 6(8) kr:s pension.

— Värnskatt i Sverige?

man
spred sig hastigt till ladugarden, 
hvars dyrbara kreatursbesättning 

emellertid med stora an
Dessa

inan
strängningar lyckades till största 
delptt rädda. Ett ögonblick tyck­
tes elden, som var synlig milsvidi 
omkring, bota iifveti mejeriet, 
inen, dess bättre, räildades detta. 
Vid balf 8-tiden var elden liegriin-

__ Aflidne professor Max Mul­
ler stod i nära vänskapsförhållan­
de till konung Oscar, hvilken lif 
ligt intresserar sig för den orien­
taliske forskningen. Max Muller 
var själen i den år 1889 i Stock­
holm samlade orientalistkongres- 
wen, och såväl då som under ko­
nung Oscars besök i England liar 
denne agnat den store vetenskaps 
mannen sin hyllning. Muller har 
ock tillägnat konung Oscar sitt 
1897 utgifna arbete "Contribu

En torf pr dag ocli levereia en briins- 
molsvarandc en famnligt hvad en militär meddelare |<.verge 

till Svenska Dagbladet uppgifver,, bjin kved, f ir omkring 4 kr:s ar- 
kommer vårt nya härordnings : betskostnad, 
förslag att upptaga iden om värn-

FALUN. Skjutöfningar i folk­
skolan har man baslutit införa i 
Orsa fi-fliiocb med i.äslaåv. För 
ändamålet har anslagits ett belopp 
af 400 kr.

skatt. Därmed förstår man en 
skatt, som erlägges af sådana 
värnpligtsskyldige. hvilka af en 
eller annan anledning blifvit for­

sad.
Det hela ai föisäkradt i Usier- 

g,itl.itids gamla brandstodsbolag.

NORRKÖPING. Häktad för 
mordbrand. För anstifiande nf 
mordbrand den 30 okt. å riks- 
dagsnianncn A. Henricaon* Karls 
lund egendoin häktades i dag på 
morgonen tjngiitvålrigv drängen 
Johan Tapper från Kvastad i 
Skärkinds socken. Ilan greps ii 
Skärkinds pastorsexpedition, där 
han infunnit sig för all nfhemta 
flyttnlngshevis. På tillfrågan e 
känd» han, att han under rusets 
inflytande ausiiflal mordhraiiden.

klarade odugl ga till krigstjänst. 
Med andra ord, de. som ej person­
ligen kunna fullgöra sin pligt mot 
fäderneslandet, få göra delta ge-

VEXIÖ. Mannen bränd till döds 
i hustruns åsyn. En 89-årig landt- 
brukare M. Börjesson i Ekås, 
Småland, påträffades häromdagen 
liggartdc död utmed spisen i sin 
lägenhet, illa brand. Rummet var 
fyldt af rök och eld. då folk an­
lände och släckte elden. I en 
säng i samma rum låg den 69 
åriga hustrun, som för några vec 
kor sedan träffades af slag, hvari- 
genom hon bleflatn ocli samtidigt 
miste talförmågan. Hon har ef 

Barkskeppef! ler allt alt döma åsets mannens 
"Nordenskiöld", hemma i Sund j fall I spisen och hur han där brän- 
svull och på resa frän Sverige till des till nöds, men hade intet kun. 
Sydafrika med tralast. strandade! nat göra och hade blott att in- 
i går på sydsidan af Anhöll. Två) vänta, att samma ödeskulle diab- 
switeerångare ha afgntt tjll strand •« henne, om ej hjälp tillkomme i 
ningsstallel. men pa grund af tik. Det var ock i »ista stunden 

"Norden- man hann rädda henne.

GEFLE. Ruskigt fynd. I en 
speceriaffär i Gcrte li-idc man i 
lördags observerat en liten låda. 
som varit stående i trappan åt 
gatan fiån förmiddagen till kval 

Denna princip tillämpas i ett: len. Man hade antagit att någon 
flertal af Europas Maler och är ej | kvarglömt densamma, men då 

; ny för vårt land. Generalkomi- i kvällen kom och lådan fortläraii-

tions to the Seienc” of Mytliolo- nom betalande af en visspenning- 
gy”, hvilket lian sjalf ansåg som | summa 
sitt lifs förnämsta verk. A

__ Eji dålig kvinnas ed. 1 en
vuA^k^^JSZiT' toljande!Ic" 1 siU ***** -'f| de stod kvar, intog man den*,in­

om den af farmaceuten Wikander *'• IW‘ "PPtagit denna fråga Pu ma i butiken för att undenöka 
dödade Anna Stenman-Erlksson: #i" Emellertid Ml | dess innehåll.

förshiget. och *»k»*ii har f:V.t hvihi Då locket blifvit afiaget, mötte 
en oväntad syn. Under ett lager 
af lefvande blommor fann man 
ett uyfödt ej fullgånget barnlik. 
Fyndet öfvei lämnades till polisen, 
som utrönte att ett stadsbud sko 
lat bura lådan tm-d liket till kyr­
kogården, men salt det ifrån sig 
för att uträtta ett annat ärende. 
Under tiden stal någon iängting- 
rad individ lådan i den tron att 
han gjort ett godi kap. 
han funoit sig besviken däri, ha­
de lian ställt den utanför speceri 
affären.

— För Folkets hus i Gefle liar,

e*v j i ■Denna Anna Stenman var född 
vid Ka visborg; fadern hade någut 
slags anställning vid fästningen.
Redan där hängaf hon sig åt ne 
deslöshet. Så skedde den vanli 
ga färden till "syndensstora stad", BORÅS. Vid i tiden den 30 
Stockholm. Här blef hon bekant okt. utbröt eld i en arbetarebo- 
med en ung man, som skulle af *tad. tillhörig Peterson 4 Dekkes 
sluta sina studier. För denne; trikäfabrik. Den orsakades där- 
hyste Anna Stenman uppenbarli- af. att en arhetarehtistru. som 
gen den allvarligaste böjelse. Den skulle göra upp eld, h.ildh fotogen 
unge mannen var mycket fattig, på elden, som flammade upp och 
men hon lemnade nästan allt hon antände hennes kläder. Hon blef 
förtjänade — hon innehade d* en ganska illa bränd. Elden spred 
cigarraffär — för att han sknlle sig med stor hastighet, och snart 
kunna komma fram. Deras öden var hela huset förstördt. De nio

f<ir alt nu, efter hvad nied vis<het 
tros. i sammanhang m.-d frågan 
om förändrad härordning, å nyo 
hringas a hane.

:
SUNDSVALL.

*i

I

stormen tror man att 
skiöld” blir vrak. OREBRO. En nära milslång

_ Wurtvik Lundbeig gör; flottled, CodegänI Msridam i Ne
ajälfmordslöi sök. Den bekante: rike, anordnad al Skyllbergs brak 

Wurtvik Lundbeig. ar nu i det närmaste färdig. Vid 
någon tid vistats har under Mariedara inrättas vinsch för tim 

uppgift alt han hade för afsigt att rets upptagning ur vattnet.

Sedan
i

NsiiiokMren 
som

/ v 
r

l'l

' É3K V.' : f Vt
t ä: v ‘ ■ - b

■f.

A

1
:

#

(

r.

z

-

-T
*.

* r
 ss

 *
 s

•m
m

m
m

m
m

rn
m

m
m

m
m

m
m

i
t



- *>
dip genoin ntt göra dip till min petct på golfvet. Hennes hufvud' liar bon nti rätt ätt k-ra l»>rtmig 
untversalarfvinge? Har de NII -<j<">nk tillhaka mot ryggstc >de. hon härifrån, aom hon aä gerna -tiskat

drog djti|K efter andan och svim- göra. Nu kan h<m det. och hon
cör det i nwgon dap.

slags räddningsmaskin. som skall
Haxan pa Vikings- |"Pt«ff"mi.t iif« iy.k» ** ■»

tillfredsställa andras nycker. .In 
bore. förr mamma får de dar giftermåls

fankai na ur hufvudet. desto hatt 
re. Kör öftigt var det icke alK 
mitt mening att tala med mamma 

— Men jag tycker icke om jotn del har. uts:i om nödvändig
lieten att mamma visar sig ment 

i älskvärd och angenäm mot miss

vit tokigi’*
Hvart
Hvad

Ja. just förolämpa! .lag made.
Då fri herren såg Mar> ga up|i skall jag då taga vägen!ar inte till salu. c»-li om jag gifter

mig. sa vill jag att min hustru tat sittrum, ainnade han först ta j jag afskyr denna kvinna, och att 
aldrig skall kunna <-iga. att jag ga en promenad för att försöka nödgas hti förödmjukad af henne 
har friat till henne af egoistiska lugna sina upprörda känslor. Men utbrast hon häftigt och började 
motiv. Jag föredrar liallre all hans mor sag honom och vinkade j hysteriskt gråta, 
svalla an att en kvinna, som jag honom in till sig.

Fort*, fr. f. n:r.

henne.

i Plötsligen torkade hon sina ta-— H varför det?
Fri herren talad'1 ora löi sin mor, ntr.älskar, skulle tro... <x-h det trodde— Tycke och smak skall man Scolt. 

icke disputera om.
— Du (år nog tycke lör henne, namn »i ofta, aå börjar jag miss-

Hvarför skall jag utsattahon. om jag vore nt.-d |« ett sådant sitt samtal med grefvinnan angå 
här testam •ute... att tants pengar ende testamentet. Då han märk mig lör hennes förakt och att hli 
ha haft något att göra med mitt te. att hon Ne# ond. tilläde han förödmjukad, dä jag inte behöf-

ver göra det? mumlade Imn och

— Eftersom du nämner hennes

nar ni arn gifta med hvarondra. tanka, att det är hon som du vill 
Jag begriper icke. hvad du kan pifta dig med. Hör då, hvad jag | frieri till henne.

Tokstolk-'
iinsl en vis skärpa:

— Jag vägrade att taga emot rodnade, då hon fick denna tanke 
— Jag vägrar bestamdt att Ni tant Ullas g-dva helt enkelt där- Eltersom jag ar en arftagerska.

ha emot henne. Jag me.lger. att säger. ' hn hon också voro tio 
nog finnes det sötare och hchaglif 
gam- flickor an lion. iden ingen a 
våra bekanta, som är så rik som 
hon och har ett *a stort möderne 
disponibelt, i hn hon icke vore 
din jämlike i börd. skulk- jag kun­
na fatta din motvilja, och jag skul­
le du itallre svälta än rida dig till

gånger rikare än Ik>ii ar. ~a ger
jag icke mitt ti fall och min v»! tants arfvittge eller att mottaga för, att jag inte ville, att nägon Itvarför inte fortfarande vara det.'
signelsi- till d tt gifteimal mec 1 den förmögenliet, som tant har er- skulle kunna säga om mig, att jag Hvarför skall hon få godt af det

' bjudit mig. sade han i häftig ton gifter mig för pengar. liar testamentet, hon. som har he
— Men någonting miste ha handlat mig sa illa?

— Nä. del I» vi sr. mumlade händt, eltersom dn har blifvit en testamentet vet ju ingen af. Och

den dur kvinnan.
Det härNej, nu går det för långt 'oeh lem nade rummet, 

utbrast friherren häftigt. Hvad
jag än må vant, s : fikar jag Intolgrvfvinnan oclt stoppade äter in sådan idiot, att du icke blott neka r ingen far veta det, om jag hran- 
efter att gifta mig till pengar, och testam an tet i sitt skrtfhord. Det att gifta dig med Jeannette. utan ner upp det nu och aldrig talat 
hvad en fattig missSoott möjligm lär ruter i Inrnorn liksom i Mary. också vägrar att låta Ullagöra dig |om det! , 
skulle kunna bli för mig, blir al i De måste tii ett par.

*
*j

en förnedrande m-siillianee. Men 
Höökens adlade* ar 16X7 oclt 
Adelstams förut 17-‘-4' Oör mig 
nu glad och lycklig, Axel! Sk» 

mig frun fattiudomen och :tllt 
det rysliga, den för mrd sig oclt 
gift dig med Jeannette. Hon tar 
dig med uppräckta händer oclt 
tackar pä sina knän.

— Jag vet, att Jeannette är 
mammas favorit, och att du Itälst 
vill ha henne till sonhustru, men- 
jag säljer mig icke för pengar. 
Jag gifter mig endast med, en 
kvinna, som jag älskar, om jag 
kan få hetipe, men icke annars.

— Älskar du någon annan än 
Jeannette? Den hn am -l ikans 
ka äfventyrerskan måtte väl icke 
lin förvridt hufvudet på dig?

Fri her ren rodnade lätt oeli sva 
rade med en viss skärpa:

— Jag arthäller vöriLsnmlingen, 
att mamma Ix-hagar uttrycka sig 
med mera aktning om vår gäst. 
Eftersom mamma ny.ss föreslog, 
att mitt uppförande skall ledas af 
eg nstiska motiv, så tager jag mig 
friheten göra mamma uppmärk 
sam på. att om vi äro fattiga, sr 
bör mamma icke göra det ännu 
värre för oss.

— Vi behöfva icke vara fatti­
ga, om icke du tyckes hn fattat 
ett slags romantiskt behag i att 
vara fattig. Så där poetiskt an 
lagd är ieke jag, och jag tycker 
ätt du kunde ha besparat din mor 
förödmjukelsen, alt Adelsvik, det­
ta fur mig sä kära gods, pa hvil­
ket jag är lödd, och som din fat- 
fick ograveradt i hemgift, skall 
blifva ett imiekordcringsslälle, 
aom du har gjort det till genom 
att acceptera min morbrors fåniga 
vilkor. för att vi skulle få de sex 
tusen kronorna om året.

Rodnaden på kinderna vardttill sin univt-rsalarivinge. Nugot, 
som jag aldrig kunde tro den o allt djupa ro, hennes kropp darra- 
lacka häxan vara i staml till.

I)å grefvinnan återvände till 
sina gaster, tog" friherren oeh 
Mary afsked oclt akte tillhaka till 
Adclsvik. Friherren var mycket 
fåordig under vägen, och Mary 
kundc första, att hans samtal i 
enrum med grelvitmati hade för­
argat honom. Förut hade han ju 
varit så glutl och sett sii nöjd oclt 
heluten ut.

drig den rika miss Scott. Mam 
ma liar inte blott förolämpat hen 
tte i ilng, nu har mamma också 
förolämpat mig. God natt!

i vredesmod svångde han om 
pa klacken och gick in i>å sitt 
rum.

de, och hon sänkte blicken mot
— Ja. det är någonting som hrasan i spiseln, 

hnedftftidt, och härmed panktum. — Ifvad är jag rädd för? Han
_ Nej, jag vill veta livad det -kall ändoc k inte Mi lidande på

är som har händt. Du mätte väl; det. Jag skall ge honom all den 
inte vilja låta mig tro. att du skul hjälp, han bohöfver, allt hvad 
ie kunna förnedra dig till den han vill lta. men inte åt henne.

Ifon tär ingenting. Men så brann 
som d - upp papperet och fiiitiif rik. 

Ii viskade den frestande rösten 
inom henne.

tia

Friherrinnan kastade en skarp 
blick efter honom och mmnladc:

— IX-t är håldt att behöfva 
gifva efter oclt n-dgns Merern 
d -n dar yankeeflickan. Mc-n sina 
kol bränner hon där föigätves. 
Axel skall gifta sig med Ji-tini-ttc!

X
gnid. att du skulle tycka om den 
där rysliga yaiikcctfick-in, 
har blifvit, påtrugad mig?...

— Icke ett ord mera, mamma, 
om henne.

— Hvad för något? Understår 
du dig att förbjuda mig att tala, 
mig. din egen mor, som burit di. 
under sitt hjärta, otacksamme son! 
Akta dig! Glöm icke Guds bud. 
sim säger: "Du skall hedra din 
fader och din moder, att dig ma 
väl gå oclt dn m i länge lefva pa 
jorden", tillåd - friherrinnan med 
allt högre röst o. h slogh iftigt till 
förren efter sig, då hon gick in i 
sängkammaren.

Friherren höjde lätt på axlarna, 
suckade oclt gick misslynt in i 
biblioteket fö att hemia en l*ik.

— Ack. aek. Mary. tänkte 
friherren. om jag hade vågat taga 
mot grefvinnmi.s testamente, hur 
outsägligt lycklig skulle jag da in­
te fin varit! M -n jag ville-inte att 
du skulle kunna tro att pengar 
liade då. ot att göra med min 
karlek till dig. Jag kunde det 
icke! Jag kunde det icke-!

Då d<> komme fram, var frihet- 
ren fortfarande nedstämd. Mary 
ville icke gä in i förmaket, dät 
friherrinnan satt. Hon aiek i 
stället upp på sitt rum. Lina ha 
de eldat, och Mary tyckte, att (li­
var för varmt där. Hon gick cl.. 
in i biblioteket. Hon satte sig i 
en bok våm gammal länstol och 
tog en Iwk. den första hon fick tag 
i. Hon öppnade boken. Iiou för 
sökte läsa i den. men hon kunde 
icke. Hon kände sig så betryckt, 
så orolig, hon visste icke hvarför. 
Hon gick af oclt an i det stora 
rummet, där det ännu varganska 
ljust, dels från de fyra fönstren, 
men icke minst från en brasa som 
brann i den stora gammaldag- 
spisen pä en långväggen.

Plötsligen stannade hon framfö: 
en nfbibliotekshyllornn. Hon fick 
sigtg på en stor bok. sont var myc 
kot dammig, oclt som ftigen tyck­
tes ha rört vid p:i länge. Hon tog 
fram den. Det var bilieln.

Hon närmade sig spisen oclt s-it 
te sig i en länstol, soin stod där. 
Då föllett stort [lapper ur bibeln 
och ned på golfvet. Hon böjde 
sig ned och to: upp der.

Hon vecklade upp papperet och 
såg på det. Då vardt hon plöts­
ligen mycket blek oclt lade liögra 
hunden på lijartat, som om hon 
kändt ett styng där. Hon läste 
mekaniskt:

Plötsligen sträckte hon pii sig, 
höjde stolt sitt hufvud oeh stop 
|iade papperet i sin ficka.

— lk-t var en svår frestelse.
SJÄTTE KAPITLET. mumlad - hon, men nu är den 

gudskclof öfver. I morgon, så 
snart jag'1räfTnr baron Axel. lem 
nar jag honom testamentet. Jag 
har varit hederlig hittills, och jag 
vill fortfarande vara hed - lig. 
Måhända hvad som hiilst, men 
min pligt skall jag göra.

I samma ögonblick öppnades

I //'irtlt woi hit’(it

< Dagen därefter visade sig fri­
herrinnan litet mera höfiig mo- 
Mary, men hon var fortfarande 
mycket afmiitt och stel. Frihei 
te Axel var dät emot alltid myc 
ket vänlig och uppmärksam, och 
när Mary var i lians sällskap, 
kände hon sig lycklig.

Två dagar efter grefvinnans vi 
sit gjorde Mary. åtföljd af frihet-- 
e Axel, en kontravisit på Vikings 

horg. Grefvinnan mottog dem 
väl oclt bjöd dém kvar till midda 
gen, i hvilken älven ett par andre 
damer, som kommit på besök, dc! 
togo. Grefvinnan presenternde 
Mary för dem såsom "sin vän".

En liten stund innan de skull- 
bryta upp, vinkade grefvinnan 
friherren till sig, och de gingo in 
i ett annat rum.

— Här kun ingen höra oss, an­
märkte grefvinnan. Sätt dig. sä 
skall jag visa dig något, tilläde 
hon oclt log fram ur sitt skriflxjrd 
ett konvolut, sont innehöll ett stort 
l«pper. vikt ifyradelar. Det här 
är mitt testamente. Det uppsat­
tes i går af mitt juridiska biträde, 
är undortevknadt af mig oclt be- 
heirigen bevittnadt. Med ett ord. 
det är i laga ordning. Jag liar 
gjordt dig till min uiiiversalarf- 
vingv.

Friherren spratt till. angenämt 
cilverraskael.

— Ilasta tant... mumlade lian

a;
t.

dörren, och friherren kom in i 
biblioteket. Hans uppsyn 
mörk efter det obehagliga samta 
let med friherrinnan, men den 
ljusnade, dd han fick se Mary.

— Är ni här? sade han vänligt, 
-lag trodde, att ni redan hade gått 
oclt lagt cr.

var

>

SJUNDE KAPITLET.
t 'ppoffringar.

Dä Mary kom till sans igen. 
var hon fortfarande ensam i bib­
lioteket. Hennes blick föll på 
papperet, sont låg på golfvet vid 
hennes fötter. Hon tog upp det 
och läste långsamt igenom testa 
mentet. ^

— Allt är förbi! Det var l«t 
ra en Ijttf dröm, suckade hon. 
lag är fattig igen. utan pengar, 
utan något In-m. Allt år lians, 
hans! < tcli jag! Jag liar blifvit 
straffad därför, att jag hur fiir- 
bäft mig mot hans mor. Jag var 
så förtjust öfver. att hon. soin 
visat mig -i stort förakt, icke 
skulle få dessa pengar, utan jag. 
jag! Och nu har jag depense.at 
af d.-ssn pengar, som icke tillhora 
mig. En sådan skara! Jag h-tr| 
depeuserat hans pengar, fastän 
jag aldrig — icke ens för el! 
gontik-k — varit annat an utfat­
tig! En sådan skam! Hvad jag 
blyges för det!

— Nej, jag är glad att jag kom 
att gä in hit, och att jag nu träf 
fat cr. Var god och lag det här 
papperet, sade hon och räckte ho­
nom testamentet, som hon tog 
upp ur sin ficka.

— H vad är det för papper?
— Det är grcfveGyldenskiölds 

testamente, dateradt förra året.
— Ett senare testamente än 

det, som gjorde er till hans arfta- 
gerska? utbrast friherren lifligt.

— Ja. jag fann det ny» i bi­
beln här.

I

\

— Annars hade vi icke fatt 
dem! anmärkte friherren torrt.

— Hvad äro dessa lumpua sex 
tusen, dd du kan fä flera hundra 
tusen kronor samma dag. du gif­
ter dig med Jeannette? Oeh myc­
ket, mycket mera solan, di hen 
nes far dör! Och det kan bli 

Han lider al socker­
sjuka, anförtrodde Jeannette mig 
i afton under tysthetslöfte. Räk­
na icke på grefvinnan Stolpes 
prat, att du skail tii hennea arf- 
tagare.

\
— Alt. im förstår jag grefvens 

mystiska ord till min mor. sade 
h iherren, under det lian ifrigt läs­
te igenom testarn -litet, som gjor­
de honom till ensam arfvioge af 
den stora Gyklenskiöldska förm» 

” Igenheieii. Gnefven trodde inte 
rikligt på min mors religiositet, 
oeh han lade sitt testamente i den

I
r

>

nog!snart

f
förtjust.

— Du får tacka mig sedan,an- 
märktegrefvinnan torrt. Xu skall

: dn först höra pn mig. Smisagdt, 
- Jag räknar h varkc, pa hen- h-r gjor, dig ,m luill liniv(t|,

nee pengar eller Jeannettes pen s.||.||.(villgl, ...... ....... t, vilkor...
gar eller någon annans pengar.

------ "Jag annulerar härmed
alla mina föregående testarfienten 
oeh förklarar detta vara ann sista 
vilja och testamente oclt förord­
nar friherrre Axei Gabriel Adel­
stam att vara mitt ende arfvinge 
t ill allt. h vad jag lcmitar efter mig.

i har bibeln, då han senast var här
l«c Adelsvik. Förmodligen mena- 

Heuues bleka at.sigtc tief pur- (,R |m|, rnil| d(., -1tt min mor
prn-rödt vid dem.. täokc. oclt Imn VRrk,igR|1 är # r(.ligi,-,s_ hon 
dolde aiHtgtet i sina Inmder. lik 
soin om hon fruktat. Att vuggania

//

g--t- sig ut för, s« laser hon i den­
na bilw.-l. den enda, som finnes i 
lutset, '.-It da flnner hon tostal nen 

. tet.

skulle ha ögon. soin kundesc- hen­
nes skum och förödmjukelse.

— Ett vilkor?...
— Ja, det vilkoret. alt du oför i

utbrast friherren häftigt. Jag 
ber mamma en gång för alla no- Testamentet var underterteck- 

driijligen. rcslati i afton, friar till! nadt med grefvc Gustaf Gyllen-
UtiöMs egenhändigt skriftia namn 

— Säg inte mera. afbiöt friher- s,-imt dateradt och bevittnadt fö-

Har hon däremot narrats 
Dä flek Mary en utmati tanke, f,,j honom, så upptäckes inte tea- 

och den tanken kom hennes an- tamentc-t. och vi tii arflösa. till- 
sigte att åter hli mycket hlek-

ga betänka, att jag icke ar köp­
bar, och att om jag skall gifta '*er-v Sl"OTI <* *1— 
mig, så vill jag själf välja till min 
hustru den. som jag älskar och ren i skarp ton. Det ar -nödigt reguende år. 

• tycker passar mig. Jag är livat att föroiuinpa mig mera!

lade han och ville ge henne till-
_ Hvad friherrinnan nu skall liaku jsipprret.

Eftertriumfera! mumlade bon. Forts, i# Rummet började nti gå rundt 
ken något bom längre eller något — Förolämpa! Fbroiäni|äir jag för henne, och Imn t.-ipjiade |«p allt det förakt, hon visat mig, sii1 ,

‘)f-m .
■ „ ."ä
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I
ligen grumlar sig på bristande ken- nad mellan dem, Kia bedraga bo- 
»kapom förflutna tiders bwkaflenhet, nom och dem, »om verklige»»ett nå j 

hörsagas cd» uiuwbe åtettbcl -ned det j got.
narrar»»de, *4 har däremot den se-< l>e som wM, ha varit eu »mula. 
n..re å*igtei« prelikat* af våra teolo uppe i ljuset, de ha skådat Ingden i 
gei och ifjort sig gkllande bo* dem, -wlbHysnittg, vin ock blott en liten 

tilägnat »ig det rådande religio- obetydlig del däraf. Och de ba llrt 
; »ig förstå. hu«u oaiid ligen litet d»

Musikens inflytande.
Del finne» ingenting sotn i högre 

grad gör ett hem älskligt. ljust oeb A

muntert in musik Moaiketi utöfvar 
ett egendomligt inflytande på sinnet; 
den nppinuntrar den nedslagne 

iröetar den »organs, förhöjer gtädjm 
bo» den glade, »timmer »jfllen ull 

allvar ho» den andÄktige. Det fin 
111* icke någun »lag» »lämning i men 
ntsJcosjäien, icke någon »träng i eu 
människobröst, »om icke kan anslå* 
af tonerna »4v.1l ifrån kyrkuorgelu» 
me*t upphöjd» kor .ler, »om från vio 
lineii* lifli*>a»to fantasier. Och mu­

siken besitter den egenskapen alt 
d*m kan njutas af alla, Ifrån den »to 

re tonkonstnären, till den glade ar­
betaren, *<»m vid »itt arbete bfM»r 

»Ina folkvisor. Ingen kon »t, veten­
skap ellet kunskap knyter nienni- 

•korna närmare samman in justmu 
•Iken. Af denna ur*ak kan inusi

R I PAN S lABOBS 
Doctors flnd 

A Good 
Prescription 
for mankind

sa föreatälliiingswäUet.
Denna *eoare åsift lid *r emeller- ! »ett. Hos dem har tonkvroörkre- 

lid al 1UAI'"X bri.ier, invrcklsr sig lörjal skingra »ig.
Men de i dalen stationära, »om mi tnotvigeker, då fråga biir att för-} 

klara värld»**iiiiiiar.baugei, och ä vudasl livad tu*enderi före dem »eti 
r. såsom utgående från en öfver- uch tued nöd det, ocU som äro sfckra 

eiiliKlpunkt, en grånslöe; på alt de »ett allt klart, just de äro-Dattii lig
godtycklighet. *mi blottar den p* j tankennuker. Ty bv»d betyder v»i 

ill vetenskaplig karaktär. det »ulnäinda, om icke det att hafv.-t

»att »in tanke en gräns, »å alt mai 
icka vidare kan tänka, att ha fast j 
-lagit en viss mottagen idekreu, | 

hvilken man icke ajäåf vare sig ska 
pat eller genomtänkt uuin ffttt »ig 

ingjuten »om cellen honungen i<; 
Idet. Honungen kan icke vidar 
f rvHhdlas »f cellen och ej helle 

denna af honungen.
Dess* människor i det evigt ena 

hand*» dal, kring I.vilken en gång. 
når en andlig xulkun hade sitt m 

inoii i om HM jd en, de uppkastad* 
iim-sot na af det leiigiösa sterilitet*- 
sinnel afkyli» til t höga, fasta fjäll, 

lessa människor kunna vara from­
ma imds till bigotleri, de kunna lör 
sak* världen, »om Simon, pelathäl 
.•o: ef. Meit när de böj* bufvudet 

lör alt inträda i lilveta »i»ta, ti ånga 
1=011, veta de, andligt seti.oMa unge 
lär lika mycket, som når de iklädde 

sig uniiilmrlieieiis togH.
Dv ha intet eller aimin.-tone föga 

lärt. Ljuset i dem har åiuiinatow 

varit »tai k sk> nmiiig 
di al i taiikemöi ket. lä* ha ivK«* 

kunnat 'kilja på tankens »varta oci 
hviia »vanor.

I)et ät* dystert nu gå igenom lil I 

vet utan att lära något väsentligt, j

Vidare gifves e» tredje Aeigt, 

frarn-läld af enskilda tänkare, soiu 
i massan «f de hioidelser, hvilka 

uppfyll* historien, gjort till sin upp- 
gili att framhåll* de för itvarje tid­
rymd karaktäristisk» dragen, histo 
ilen* idegåtig. Enligt det betrak 

tdsesätt. som tillhör dos<e tänkare.
e

ke„ icke nog i hemmel Ik-.eat ^ ^ histori.
ocl' all,åili'‘be‘ d*I utveckling, lik, nödvändig och i *i-

barnen tillfälle »ti dyk» deu »k8 I |ika

naale b! all» k-,ty f.An vaggan ^ m;illlli,kall, .„t »,■»„
till gr.fven »kAnke. mu.,ke„ ocb ^ ^ til| UeM brivsto
S4u,en Wvira . vna.le ,„at,,ing.r. | ^wh anilliga falländmitg,

och denna nijuiniskoalågleu utveck 
ling beror icke af en yttre, miraku 
lös, stötvis ingripande gudomlig 

j kraft, utan af Guds imma nen» (oskilj 
jäktig* innevaro) i världen, hvaiige­

nom världen företer »ig som en väl 
dig organism, hvara rörelsekraft Hr 
Guds egen ande, soui verkar i män 
»iskota it k »r och luänniskoliftndling 

ar, i en kedja af naturliga ois.ike 

ocli naturliga verkningar samman­
länkar historiens gång mot sitt måi 

och narv-uin.de i ailt, i <let stora och 
det lilla, ur skapelsens, historiens, 
slHgtenas Gud, men äfven livarje 

människas Im diike lader, »ådan

Ten ler »ve cent», »t Dnj**isn Greeee», ReatanrwM, 
Selovns, Nf»« Siantts. GefieraJ Stores sed Bortom 
Sbopo The t hiuieh pat*. ioduce sleep, and proloog Bflk 
One givee reliel! No manet wltai’8 iho mattor, oo c w* 
4> yoti go.id- Tro BÄÄI-Ies and ooe tltouaanS treå 
eoolala eent by oail to an v iddreee oo recoipt oi prke, 
ty the Ripan» Chemical Co., i »Spruta St NrwTort Chy.

Mänsklighetens ut­
veckling.

lkt är i Tår li«l ölvertyyrlien om 
ett m.iiiekligbeleui Iramåtik rmaude 

blilvit liaunUtld »I enskilda tänka 
re, icke »åwm ett hugskvlt, en blott 
förmodan, ulan khu frakten af en 

dj ip,ti< gransk ning af toänniakotlSif 
tet% hflfder. I.linge »orde det väl 

<xili d«tl 1 Irota ef de medel, 
nu -lä till buds för Ideenias ut­

redning — liin.li saiurna nfvertygel- 
»v hunnit geiioinii änga hela v*i t 

slägte tat i inom deta-mma gest.iltat 
elg tifl en lefvande, fast och inneilb;

* tro p,t en framtida högre beatämmel 
se, ti l en regulator i sarohSilsförfali- 

nliigamaa ol ilnande, I uppfosti inga- 

Vn-encl. l, i de religiiiea förhållande­
na och folken» uiugaage InbOidea. 

Men II Ir den dagen kommii, »A hai 
aaimn» e nig det betydelsefullaste 

»kiltet i hitiorien iniradt, iuot»va- 

rainlv ilen tidpunkt I den enekilda 

människan» mveckdng, då hon ur 
»iu första hajuidoina leflexioiisliiea 

till-iAnd Taktum till klarare medve­
tande al »ut v ,åen, sina handlingar 

oeli dera» mål. Ilistorien Tism ock, 
hu allt, äfven de skenbarast" n|)C- 

kor, hela kulturens fall, »emnianvcr 
kal medel» en gudomlig löruiberÄk 

ning och doCK på helt naturligt säu, 
jtt»i för att liflja slilgtet till detta kln- 

tnedvetande, som är nfälvändigi

1900 NOVEMBER 1900 
Sa,Mi. iu We Th l'r Sa

12.3 
4 J|6 7 8.9,10 
lFl2 13 14 15 16 17 
18119 20 21 22 23 24 
25126 27 28 29 30

Prenume-Dv ha van

krisieiidomen hon- m förkunnat — 
flvn Gu«l, i hvilkcn "vi lefva, röras 
oeli halv* vår varelse" och tillika

OÅ
tlysieri äfven oni man vaii en fana­
tiker för sin religiösa ttppfattidng. 1.

CANADA.den pdi sonlige Gud, "till hvilken vi j Briljanta exempel påeådsim feimtiv 
kunna sililn vårt hopp i lifvet oeli i pA sådana m.'iniii>koi i lankeinoi kei. 

döden". voro fariseer»a på Kristi tid Mn

hvarje skede har sina repiesentai - 

ter af dei slilgtet, simi mena sig • 
nä vara af Gud i tcli i siit tankeuiöi- 

' k er fördöma andra.

Viktor Rydberg.
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■ gm M * ■ seut Ol-l-i: avency fur eecunng palenia.
■ %J| ■ ■ fl Hm-fiita laken throuirh Uuim A Co. reoelve
fl 00 fl ip---uU iiofgf, wif hout cfiarve, lo tbe
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BO YEARS* 
EXPERIENCETankeinörlier.

Om uu de ljus s m fii.nes 
hos ti ig iir mörker, hur stort 
hiir d.t icke mörkret *jel t?

Xluth. VI M.
Icke denna I C

Med rätta pointerade "Mennisf o- 
nes Son" så staikt, au ,fpublik»)iei 

syndare förr ii 11 dessa ingingo 
himlai ne» rike". Ty de förre ly»s 
nade till .honom, snm vandrade' 

tankeljus och hade lankar, fdrlos-ai - 
de tankar, avolationsmilklig* inn 

kar, tankar.modiga, ljU'a. l.öga, ii<f 

la, som de hvita, stolla svanorna p: 
den sol värmd a vågen.

O, att mm ville v.u dia i de tan Ka 

karna och stiga upp tiil de frisk 

Tahors-höjder, som lian! Men ack.

Hvad allt rymmer 
egendomliga apparat, rom vi kalla 

tanke — jag lager här ordet i van 
lig språklig bemärkelse såsom med 
veton uppfattning öfver hufvud ta

*et.
Ki» hvar tycker sig ha ljus inom- 

U> d-. tycker sina lankar vara tyd 
liga och klara. För två personer,! 

-om förfäkta dianieiilialt motsatta 
åsikter, ligga Ii vardera* uppfattnin­

gar lika ljusa och verkliga, som sva- 

»er på vågen. Ingendera »e.* något 
'Vart på dem. Och tvärsäkerheten 

åi ett inbillad! solsken, som gör dem

år nu utkommen I tt8-sidift tomat.
A hwulao-nely HluRtmtM weeklr. läinreat clr- 
miaiion »«f *ny »rientlOo JoerruU. Terroa. $3 ■ 

r; four muniU», »L Sold by all newartf*l«T».
nehåller t>L a : Helentngspoem. 

lenskÄi-eakademtene Hvenska AV 
ie, Vxrdefulla och Nyttig» Upplye- 

ningar Surebsta. Skämt pA ver» och proea, 
Homorietleka Illustrationer, Anekdoter 

m. umt de nya Snmtiföriindrinyurnr

lendrrn in 
Kon*L Vet

MUNNÅCo.36’8™**"’New York
Branch A>mce. ti» K St_ Waahingfori. IX C.

rare
för en fortsatt utveckling.

. Också ilr den åsigt. att världen 

oliv sämre, i sliMlet för bättre, elle 

att dess gång är ett evigt kretslopp, 
icke b^Ht grundlös, utan hoppliisoch 

ovärdig en renare föreställning om 
(sud. Ilvilket mål för andens »träf *I,,IU klarare.

vande leiunar denna åslgt öfrlg, då Men det gifves äfven svarta sva
den tillbakavisar hoppet, att våra m»r; och i mörkret Hr det lätt g jord t Ulltlerei->ka dem ,iUh0m voro de skr, Biui •« I m.,1 . Sp,-i,.gl|.d«l p 

barn kunna bli bHttie än vi,och itt förväxla dessa med de hvita. ^ fa||ffln|igA och icke tålde viil nicipalhy när* Goiier, l'v:nlal, Sel 
som gagnKka framställer alla an- Hur mångens lankar HroIcke svarta röras ki' "s nch }h*aii*ej«»«i *«r.timf l#ii'
stiHagitlngar, «om ej »f* en. eget »vÄ„o-% mi.ft under det Imt.s lubill.f „„ men Uå t,|lk,r , 1

t*l«.,,liga Valbrfii.lt» ti (le? E.ld.ät ning Ar »A »äke, pA »tt d« ilro hvit*. | ^ ' i|lge# ska|| få „

ett syllfviikt lyekseligiicfssliltfvaii- Det Hr laiikemniker lins hommi, som briid des ligger i ,'cni? Tuisnu.' 
de blir ölrigt. »ntlngH, mÄntti*»., Asu.dko.umr. fot Tilxtingen. lk-t äi*| j—te ,-rl dem på'bärget I ». I-

Söker detma lycksaligbet t att på hos............... .... Kristu» trilger, eu ljnMt> fSr ,„t ...... .. dem , d,.,. f. A. DRUMAlOM
jorden "lefva väl oeli g...» dg glada Idet lju-v,. »om hau förunnar sig ha,. vn|.|BÄ muHell wk ,lla dem v5xe?

d»g«. ", eller boit hoppa, kunoe till- r mörker. Nej. Kristi tankar få icke v*,, * Xw#,rw

seback re sitt wt »» varaktigare | ||a.. lefver aom t en klyfta, om-1 Qci, det g6ra deåeke heller _ i Uti- ... ..................... .Jnimlatlt 1*1.;
lycksalighet, m<u det att bott j xifTe,t ,f höga hergvXggar. Solen kemö ker. Allt växande fordi,. Lapila! 36,1X0,''»

fdraakar tel. f,.ta»lar hva.l hott kal -jälf t.Ar icke ned till bottnen, dät ijus och frii.et. I magasinet i dalen ».ad- .-"t. h »r Ht. .VI ,iat»»‘.r)r

hau tager »inn lAngsamitta steg på kunna de pä sin höjd »kjula bleka.
Det gifvet» älven ett atn.aii Atigt, en ueb sam ma tiderna Igenooi nötta m»gra, Vadlöaa groddor. Men bu

som vi«r.' ligen icke vill föt neka ett väg I>el lju», han IAr, iir det de i.f »kulle de icke skjuta blad durupf

inÄiuiisko.lägiets fortskridande till te fjällväggen.e leflekteia t'ljuset, i friheten, i den den lju»a,fri.» (»filer: 4:tO llain Sf. M n

förädling, men anser, att detta fort- dett utanför tänker hatt sig -ont der tankens ntark! Telefon: Kont..r x' B.,».e.f hl
skridande icke har ein grund i män- han »jälf lefver i, blott böjd till »ii 
■iskall» egna natur, utan däruti. att högsta digftitet — ellet ock förnekat 
Körsvnen stötvis oeh mirakulöst in- lian, att bakom de "eviga höjderna 'i
gripit iK-h möjligen äfven l-tamlede» vxUlerai i.»g,>nting alls. Och deu., OfU I I LU UILLu

ingriper i världen» gang för atthjäl »om söka klättra upp lör brantei na |X r
pa det allt ilrån syndafallet i »ig ocb skildra honom »ina vyer och er- V I

sjXlfl hjälplösa och fOrdårfrade j fareebeter — dem tror ban leke — /.ä- kr.tvdi.jt folk KV HE It AR

mSnnUkoslägtet till rätta, liksom då dem förklarar han IDr yra, vileeför- JOHN WERNER
verkmästaren rättar .*h förbättrar da dårar ocb deras förkunnelser för Anotpknrn * Ontibor ’

»tt ur lag kommet maskinell. DA: imrnsiigheier eller villfarelser. Och gy RAT ^KlfiTAÖl
den förutnlmda Asigteti hufvudsak- han fötmAr därvid göra föga skill-

man har alli för myckel 'A-t i< 
lians tankar i mag.isineniÄ därnei 60 E. Klnxle 8t., 
i dalens djup och som fariséerna la 

håller man nyckiarne, vandiar diii 
j utanför stolt öfver, att man llgiM 
dem som — museimiimen, och för-
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K A <1'U i II K/l*S>i \ K I.A K Kbjuder en hvar all tajia på dtm, al

ÄKERBktiKSLÅND

U W pA i’i!ioch Luttö x ilkor

icrv nml - o i.itui wnIi»! kotiijiiil 
ten pA ni*» Arhgk
lur .<*i. kiiiNåi* |.;t lwL’'‘r.ii

i.;-:

FRITT R^DRJ^HLAXO

kar. Äiihu v: :'.;'.a3 ivorn kotto. 
»fsftind från dvs.- i jprw- 

vågars Stou»i.er
33.) MAIN Si WIN WMi

<ST A DST G >71T E R
}V alla etatm-rr eftor ofvannämdå

Jernvfyar.

^lia närmar- .mpiyEiiingar roedo 
lus bred villigt a /

lar det >>r<ii»ka
Dr E. W. Moutgomery,

l.iiknre A Kirurg.»e :
Osler, Håfflmond * Kanton,

Land Department.
(Prof. Lindberg i O.H.T. >31 MAIN ST

Nykterhetshotellet "SYEÅ” 1* $.»• «m högr-
ALL0WAY & CHAMPION,

WINNIPEl

Midi emot C. P. B. station.

Ar det bOligatU ocb lugiuute ställe Bankir d' Mäklartflrmn. 
dn kan atanna på under din Tiatelw, f.en„ing„ ^„d». till »IU deUr »f B,ro- 
i Winninnir 1 V«*lar itiljaa t«etal1j*r» med kronor

vrmmpeg. , j \0rge. Ibrnmark & Ffn-
Obcl 75 cent pr dag eller S3 b# hiud. H.tg*ta *.n*er för *k»isdiu*iUk»

° | -x-dlar uch guldroriit Vi hsfv* ett antal
gUT T6cki» guda Favnmr tiU**hi i närhetenafWiu-*

Hjyjgiill - heligt pris. Om ui en
nillig far», bngiir vår priilat»

>

*. A. leyer,
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GANADASTRYCKERI•SI nr ligen började de dock att 
växa den iOirige mannen öfver 
bufvudet. Han kunde icke läng­
re sköta alla. -om det hehöfdes. t 
och en af de rn -ra misstänksam- i

CANADASWhitewoods
orh

Wapellas
Kvarnar

Nord-Vest. Ädwmunniifmir ItU utförande af allt ilagt *

© ACCIDENS- & BOKTRYCK •Homestead Lagen.ma #mmalde honom fur poiieen. 
Vrid underökningen v i sade det al■ A11.. »eci toner imsd >imna n .m

»ig, Htt hela historien oro Mlfvel Kroevisu4«-ii I ManivA* och Sordx
Terrikiri*. na undantagande» 8 «h *>, j 
hvilka ej *n> ipplåtna lör äomtnuwl el . 

iden gtrnle chsrlatatieoa fotogni- ler r#«ertera.ie -w.m ved-U»tl*r för stilar ,
oe eder lör audra ftndaroål. kunna ipv 
taga-*»>m Soraeteatl af hvilken oersou 
evH- helei. år «a.-«aiii hufvud ftlr en I 
familj, eami b ary uian-perwn. *-« fylt . 
IS ar. till *t*.i lekvu af en kvartsek 1 
tit»u å l»U »crtt* mer eller miu4re.

Bilan, Dominion &vnr den reuane humbug, och ail•»kuta-* uf under tecknad »om 
aiilid åtnjutit »llinän heten* 
turtroende på grund af 

lirrl Hrh imiltny och (Jodi Mjoi
fler /»»restaide — ett hotell i Kris- 36CRY>CV Xlnierna.lii.ni».

■famnar It.JAS. SAUNDERS. från alla delar af de Skandinavisk 
landen ooh Finland saljas billigast afEii krasch inom mjölkaffären. anviXlan kur tillträde. FRTRTTiJETTER 

H VETE 1’ITKflFB TILL" HÖO jE" mycke* *lort "kliebolag i Kö J,'^TtTi? u-
IKMihamn "Mailkeriet Péisreur" eller oro hi.mwtead-uisaren tå öu*

. , . . , . . „ , • kar. må han. iå uegårau hoe "The Xliai*-
mstiflde 1 torsd;>gH Sina bcMnlnm of u,e lure.iur. ^Ottawa”. Vommi» j

ig.«r. I>*t vur ingen hemlighet “®*«r #f Immigration. ^ian,PfC eIler
r till det respek 11 va lokala Lau.dkvntorev
att ItobigefcS afT.rer läligr* Vftrif erhålla rätMfthet att låta ett otufcnd utt* r»r#i ..f C P H 

, i r. * n ti 11 trftdwhev i*et för honom E» »fjifl'
ti fls-llga 0<*h att nian haft ro\C-iÄf $i<ro* ertiggf» för vanligt tillträde; 
ket sval t att hålla affären uppe. mvn har land*t fårat vari» upptagit er j

l iggtv* ytterligare eu afgtft på S5 t*) eilev
Aktiekapitalet UtgjOfdC 400 tu- Slu.uO för att lwtåcka inspektion*- o. an ^

dra •-ro kostnader
HO MESTE AD SKYLDIGHETER.

W. P. F. CUMMINGSSTA OÅl-LANDE PRIM
I

General Steamsliip Agent,Verge.
Office, WINNIPEG, MAN.Dan elektriska kraftöfvotförin | 

gen till Krist innia. Den projek­
terade ktafli.fvei f..i ing-vmlagg 
ningen från K 1 mnafos och Bim:» 
fos till Kri»'im.i«,bvaiom nyligen

1

sen kr , oc‘i i egen lotnen llineatå I

obligationer och inteckningar till 
kotKAwionsona .kan inlemn .s ull lx.lop|) „f ,V)0 kl,
Kristianla konmnmalsiyielse, tor

hvarest Jordbruk lonar sig!Uroler den nuvarande hum*»tea-l-lage:, 
•kul» »kyldigheterua fullbordan på följan­
de »ilt. uåinlig m: —

i i Gt-wom a»t minet wx månader bygga 
och bo på landet hvar>» år un ier eu ter 
min af minst tre år

2/ Oin fad ren \ eller modren, em man­
nen ilr död) till 
rftttigad att upptag» bomeatead. bor på 
»ii larm i grann*k»pot af det hem-m-ad. 
»aom *f sådan pwreon uppragit* U} pfvl w» 
boia«t«*kyidigheteu under tiden före i‘a- 
ttuteta i riiftliandu af sAuan 
att vnra b«j*ait ho« »in fader eller m.jder 

S) o.n en nybyggare har erhållit Pa 
t*ni p4 i*itt för»ta humestead. »Iler oertifi- 
kat för utfÄrdandet af »ådaut Patuiitatte 
<t#-rat af i den onining. »oro fört-krifvea i 
Dominion I»*nda A et. aan.t evhOit ti 11- 
-.tåiid lör e»t andra hom«*.-u*adt uppfyllt»» 
\ <>fa» nky ldigh«*'en under tiden lure Pa* 
ien»e»a erh illande igenom 
på *it' först» I oine^tead.

4 Om nybyggaren har »in permanent» 
t»#«: ed på farm. w»in ii ge» af honom i 
grannskapet af ban» bomestead, uppfylle» 
Hofastakyl-lighoten genorn att vara bosatt 
uppil nämda farm.

BEGÄRAN OM PATENT

De
lösii fordnnganm utgöm minst 
en fjärdedels million.

M.in står här otvifvelakligt — 
skrlfver en tidning — infor en 
krnsch nl sli.rre omfnng. och sa- 
kerllgen lider en mängd mknni 
skor större ell«-r mindre förluster. 
Mj.ilklt i saljning.-n h;ir under de 
senare uren blott medfört forlua 
ter, men egendomligt nog mot 
satte sig ”P isteur" bestämdt en 
förhöjning i injölkprisen, då för­
slag om en sådan i våras väckte».

— Stort lån af Ki»|tenhamns 
stad. Enligt hvad som meddelas 
frun Köpenhamn ämnar staden 
taga upp ett län ä sammanlagdt 
40 mill. kr., hvarttf 10—20 mill. 
iiiom den närmaste framtiden. 
l.’nder)iandlingar oin länet ha re­
dan iiikxlt-. mcsl inhemska och ut­
ländsk» firmor.

de vara ett af d<- största förelag, 
som någonsin planlagts i Norge. 
Aktiekiigitalei ar satt till lOtndl. 
kr. och är väsentligen engelskt, 
inett ett stort antal aktier komma 
älven på norska händer. Ing» 
tyska kapitalister aro däremot 
intresserade.

Elektrisk kraft skall fråiijje 
nämda vattenfallen lemnas'Vels 
till Kristiauia med närmaste ont 
tiäld, dels till statens järnvägar. 
Ksanaalossen reptesenterar om 
ki ing 19 lusen och Biugsfossen 
omkring 10 lusen effektiva hast 
krafter vid lågvatten. Men hop 
pas att reda» 1902 kunna leverera 
ljus och kraft. Prisen härlöi 
komina delvis att bero på afstån- 
det samt på den styrka, som skall 
öfverföra», men torde kunna an­
slås till 80- a 100 kr. p:r hastkrait 
årligen.

Nar anhiggningeti blir färdig, 
lär det finnas behof för 4fi a äO 
tusen hästkrafter. Faktiskt au 
vän ias nu i Krlwianiaoch oinnäjd 
18 tusen ånghästkrafter, 800 al 
g isoch pertroleum sunt 5 tmen 
elektt icitet.

CA NA I. A PACIFIC JÄRN V AtiEN

har atnmrkt land till salu i de hlista trakter af Canadas Nord vest. För 
all förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan a 
köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt ne i an stående tabell; den 
första inbetalningen görea vid köpet och den andra, ifall köparen genast 
bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person 
som ej edlar minsi 16 aere det första året, är skyldig betala extra ränta 
det första året. Föjande tabell visar de olika betalningar ne å 160 aere 
pr år allt efter landets pris: — 
första inbetalningen å
160 aeres a S3.00 pr aere $71.‘JO och nio årliga inbetalningar af 960 

do ” 3 öO do 83 90
” 4 00 do
" 4.50 do

do " 5.00 do
5.50 do 
5.00 do

Om 'andet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den tum 
ma, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall 
en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pam 
Hetter och böcker so.n visa eder huru man försäkrar sig om ett HOM EST A 
wf 160 aeres (129 tunnland).

i
jw-rean. »ni är he-

penen gunum

att vara luaatt

7udo do
do . 8095.85

107.85
110.85 
131.80 
143.8

dodo
90do dodo

do do 10»
110do dodo*knll iul imna» vid »lutet af de tre åien 

till den lokala land ngsateu. underagen- 
ten eller lf<iroe»tea<t- inspektören 
de»na l**£arau insände», måete ne‘tl«ren 
gi f va S.-X månader» »kiiftlig not i-* till the 
C«immi»»i<>ner of Ibiroiniun La ads. Otta- 

När

do do 120do

J
wa. att. han ämnar u t taga patent 
för »ettiarens bekvämlighet. Homesiead 
in»iwktören anlitas, erl. gges en extra af 
gift af 35.00.

UNDERRÄTTE 1>ER
Nyanlända in v mdrara erhålla nå Immi­

grant kontoret i VYinuipegaller Dominion 
ioind ki-ntoren i Maniodia och Nonlveat- 
Territorit-rna undv rut*el»er om det land. 
som är öppet f">r till'rada. och från tylns 
U-inånneii k<»sfnad-lria våd och upplys 
ning.tr samt hjAlp för nfct tillförs t k ra sig 
ett passande stycke land; samt klara un­
derrättelser med utseende vi land. skog» , 
kol- och minerallagarue aåv.ll som Krono- 
lamlr u i j':m vägsbal tet i Bmi-h Colum­
bia. erhålla* på begäran ho» theSecretary 
of the Dopai tment of the Intcrjor.Ott-ÄWa: 
the Commissioner of Inimigvation. win- 
nip-eg. Man.; eller till nAgon Dominion 
]j»nds Agent i Man toha.

James A. Smart, 
Vice Inrikesminister.

Undersökning af
Skol-Lands Acktionerna.

F. T. GRIFFIN.
C. P. R. IjukI Commisioner.

Skaiidln.viHka bref be#v*ras på samma språk.

i U

VESTRA CANADA.1’nderattelse gifves h.iri«ieil. med an led-

1/ ing af den makt och myndighet, gifven 
mig p>A order af H Exe General Guver- 

70-ang Itorrroaii, som < illbr/igt 40 nurea, utnÄmnande mig till Comiwioner 
*i i Amerika, steg en vacker ju au under..,k» «h rapporter. vi«aui,.al-

da bedriigligheter oeh ♦»egentligheter, be- 
drifua i f »rbindelst- me*l de nyligen hållna 

iförd cn gitliskit snygg drngt, skollandsauktionenie i l*rovin»en, ktim-,
alldeles Utblottad pa tuedvl Coi sm "ier jng att hålla undersökningar af sagr^k 

. -aker »amt höra alla klagomål däri, A t:-
0X18 Oli8. der teh platsei eom MljiAr. nämligen;

hxisltTU fl)åsto han dock, <K II Motireg«-r. i »Uer vid rikolliuset. .»lind. 

(lårför utrustade lian 3ig nv-d <?n dr» a No. kl i «. m

En '— Arfvet från Amerika.

—-1' ty Hegeriiiaeiis »kö-derapport för provinsen Manitoba utfärdad den 
12 December 18'Jil inneliåller f-djaude intressanta statistik för året:

Mstielskörd pr ac.
17.13 
38 80 
•-'9.4

nidag i somras i land i Kristiauia.
8:ma bushels.
27,922,230
22,318,378

5,379,156

Area under sådd
Hvete.......................1,629,995

575,136
N. B —Utom fl«»HAi Krihemman. til! 

hvilka ofvan»tjU.*iid<; förordning hänför, 
fiiina* tu-en tal sere* af liördigt land till­
gängliga lör arrende eller köp frår jern- 
väg»bolagen eller audra firmor.

i Hafre
182,912 ______

Hela aädesproduktionen... 55,6i9,7iU

Potatis......... 19,151 168.5 3,226,395Varberry. i Nlumc ipal Hall, Tillag den 
18 November kl. 10 iW f. m.

fo'ogrnfl afeu slurie vjlhdivgn.id 
i Amerika. John F Hovard & Co. KBEATtBSAFVELX.

Af slaktdjur exporterades ui det året.................
Boskapsuppfödare afsände under året................
Totala värdet af mejeriprodukter för året........J Brandoii. i Court Houae. On*lag. Nov.

12,000 st. 
35,000 st. 

$470,559.09
10,500 farniarlx:Lare anlände frå östern för att arbeta på skördefälten, och 

behof vet aT arbetskraft blef knappast ändå fylld t.
Beräknade omkostnader på farmhus under året

Land kan köpas i nästan alla delar al provinser på lätta betalnings 
villkor. Priserna vexla från $2.00 och uppåt.

Försedd med den vackra bil— ii. kl: :0 3o f. m.
den började han gå omkring i x,•>*,^‘f• *vM"Mh™*.Tor*Ug 

■* r Nov. 15. kl. le m
staden och halsn på folk och be

Apotekare och Kemister,
midt emot postkontoret 

Begagna Howard's ”Hard Water* 
vål, ty den är den bästa i hårdt
»alten.

Virden. i eller vid »kolhuset. Fredag,
ratta dem, att sådan säg»* hufvud- Nov. i*>. kl. l äo e. m

Miami. i eller vid »kolhuset. Måndag. 
!fl Novemlwr. kl. 3 e. m.

KI bygmtdeu ut på ett större gods i 
Amerika, livaie agaje nyligen 
dött; gubben hade — sade han' 91. kl le.m.

*1,000,000

I
Baldur, i eller »kolhuset. Otisdag. N«v

Win- i|**g, i Court Honse. Titdag. Nov. 
. 27. kl.'.*>)« m.sjålf — af Washington* skutt kam 

naare skickats till Norge tor att Nils Sckmidt,
Wetaskiwln,i Kme »un. i Muuici|ial Hall. Tunalag.

fluna arfringar till den efterlem- is« . s, ki t.3.i«. m
llitde (örmcigenhelep, hvllken ill HelUnd. I Mimicipel Hr 11, fiM»g her lå ffl»ta l*nd«oiännene uppmärk

IM 1,1.1m, Hnllurx 11 kl 8 00 6 ra' asm het på sitt nederlag af Cigar-gjorde l.io tusen lullurs. Snor», i eller v,d .kulbuwt. Ti.rsdee .-t, «-s___ » Unl.l......
Hv.irt den liaii^e gsmle ben it December 18, kl. 7-80» ro. Ier* *'1’ * lner « *pirmoe«

Besiällningar pr poet expedieras 
n.gvrant. Skrif efter priser

FRIA HOMESTEADoi Oi
\ iäro Ii lin u tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de när gr ån 

ande jiatrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Kxkursionstai iffer "för ii> byggare till Vestra Canada erhållas från 
alla platser I Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om 
huru att tillförsäkra sig en FRI FARM ; det stora bvete-odlingsbältet om 
anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, 
Canada.

än kom, tyckle han sig se eu arf 
vinge till del slorn kapitalet, 
tryckte hnns hand och stalde till 
honom djupgående Ii ager oin lians 
familj, inbillade honom, alt han 
möjligen vore arfvingeu, lofvade A p
honom, att arfvet skulle snar'
Komma, visade telegram och bref, 
åt och drack med honom och lå­
nade slutligen en del kontanter.

Medan han ^jälf log i sbogg-t. 
framtrollade han dag efter dag 
flera arfvingar — jamt så mängs, 
som han behöfde. Till slut blef

Undur»ökuiitgarue »kola fortaätta# på 
alla andra plata^r. «l;ir auktioner 
rum. hvarum framdele* »kall meddela*. 
Winuip«‘i( »teu 15 oktober. !900.

.la iuv» E. P. Premlerga*t»
Ciunmiiwiouer.

>

I/ L1GENSE
HOS

J. E. Forslund.
Skrif till hvilken som hei*t af Regeringciis Agenter i FörentaStatern»Laka re orh Kirurg.

ellerMotugningstld: 1-2.30 «. m.7-8 3ti R. C. MC PHILLIPS 
e. m. Tel. 1156 1

KOMMISSIONS LANDTMäTAKI 
både under Dominion ucb tt. fiiuelagnrue 

Kontor: CoufedenUiem Block,
469 MAIN ST.

61* Elgin Av. F. PEDLEY,T HON J. POBTE.
MAIN HT. MCI STYRE BL.

Skylt: ”den röda örnen.
Sa»* omkostnader—liten förtjänat Order»

det rikligt öfver flod på arfvingar ( 
i Kristiauia.

90-4-12

Superintendent of Immigration.
John Erzinger,

i :»>»; ahin ial 1 Parti Minut 
JavaUrar*. Wlaaipe*. MC. fSTYRE BL. 418 UAIS ST.

Ottawa, Canadaé
Etra fin repa- ::

fM r-^
<T

.

tV- ' • ....
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/
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1A1
Jfr J Sandell f ån Tie.^uk va 

i staden i mArdag-

Pador B O Bety predikar i lath 
\ kyrkan ui«U .

J -*m iro uppfö­
res för ditfoamme irHtliafH. ha <*r 

{den Mc Kudde 11 Ifa IV* UthmnfHi'.
| M<Hdetia prote*tei a» på grnnd af att 
j byggnadm uppföre* på provfiiaens j 
bekostnad (<cb t*j på MeFeddem»

DU

“ fRFAM

*

BAKING
POWDtB

i

;
Mt iitruM anm lBB* aheete påe*t' 

tie-tök till Sverige åtv kom den 2U' 
d;«. I hans sällskap voro 4 finnar 

HGftUi belfinlnjriir o 4»iild- ^.j, en svensk. De torde komma ut 
Medaljer a $ arldantaiall- RtÄmia i staden gransk»p denna vin 
■ !■£**"• ter. Mr Åstrom liar afresi till sin

gamia vistelseort Scandinavia.

i

Undvik jäs t pulver innehållande 
alnn. fie äro hälsofarliga

-- PistorJ. A Mitts>ni, från Wylie. 
Minn., a illande i torsdags f. v. på eti 

j besök till Winnipeg. <«ch predikade j
_____ * på ertndagim i lutherska kyikan !

i Pastor Mattson lofvade att snart låta 
|f<1rsamilnge.il veta till hvilket hetiui 
j im vt kommit med af-eemle på det» | 
kallelae lian innehar fiån forsaiiilin-1 
gen.

Etl st tji ligt bröllop firades i Iftrdag» 
k vält A 904 Kountain Street, dA bygg 
mästaren John Mattxm sammanvig 
des med Mixtt Theresia Andei son. 

i Vigsel t» förrättades pa»tor J. A. Matt 
i son och som tärna tungei ad» bruden*
! <y-tei. Miss Amanda Anderson. «*ch 
som ill irskalk hand!. A. Gast af-o i 
Efter vigseln måls en finare bi dl lop- 
måltid, serverad forelt fiO-tal gM-tvr 
D* nygifte tingo mottaga ett 3U-i«l 

De vanliga jul exkursionerna A fina och vSidefuPa pteseplei.
C. P. K och N. P. K btrja den 3dje 
dec Returbiljetter till <11 tern säljas i 
för $40.00, gällande ffr 3 månader, j 
Montreal nAs på 49 timminar från 
Winnipeg och Halifax pA 73.

WIJM N I PEG
.Ifr Gunnar Hrrggren har nu öpp* 

nat sin musikskola å *02 Henry st. 
och tao:tager elever till undervis­
ning i fiol, orgel och plano.

Vi hafr-a nu erhållit underrSttoloe, 
att de utlofvade ta fl» »r na äro pA vflg 
från Toronto. ”Föret” är ännu ej 
godi nog för iitågsfart men <ie kom 
ma nog sA smAningom.

Föreningen n Norden" samman 
träder nästa fredag afton den 23 no v. 
A vanligt ställe, i Clements Block 
Nya medlemmar intagas. Medlem­
marna uppmanas ntt tal» ikt infinna 
eig.

S

The Bankrupt™»!.,.. ...........
Stock 
Buying Co

BARGA1N-DAY.
40 ht. Enkla oen Finare KtädningMyger, s|*ecielt pris 45c pr yd. 
”Fancv Jt. Trimmii g” pr v»l nedsatt f.iAn 20c till 15, 10c i ill 6, 40c 

* i i 11 30, 50c till 35.
Fruntimmers Moeho Handskar nedoilt till $1 00.
Dam-Koftor nedsatta f» ån $7 50 till $4 50.
Knappar, 2 du«* för 5c. Barniiatlar af tyg, löc. 
FLANELLETTYGER af alla slag tid betydligt nedsatta priser, hvil­

ket ni kan öfvertwa er om genom att jämföra priserna. 
Speciella Priser i GROCERI- och SKO-afdelningarne.

Speciella HATT
PRISER. Kor mycket hattar 
och önskan att bli af mod dem 
sir orsaken, hvarför vi erbju 
da eder ett urval af våra 2.50 
och 3.00 doll. BROWN Stiff 
Hats för....

”pitktor” Aanderson -ynes nu haf- 
VI råkat i filämma genom sina väx 
eltransaktioner Han befanns skyl­
dig vid rättegången och dom kom- i 
mer snart att falla, 
ingalunda obekant fär en del af v A 
ra Hiaare.

Hörnet af

GARDNER, RICE & MCLEOD,S1.50. Main & Rupert Sts.”Doktorn" Mr
I'|>dodate i alla afsoenden. COWPANY LIMITED

- MAIN STREET RAT PORTAGE. cDepartment Storejuni söder om Bmnswicks hotelBäst att komma i dag!
It öda Tradlng Mlam p*!En mslis Annie Hird fanns här­

morgonen död. DA hennes an 
»ikte visade symptom af kvHfning 

esterades hennes rumskamrat.

1-BELLS 
Atelieri

Wiiite & Manahan. — Hvppla, John Hvart gfir du ?
— Auuacka. jag *ka gA till Bell Ifiiqto 

Stndio, 207 Pacific A ve., fur att por- Z 
t,råtter» mig och presentera mina vänner £ 
i gamla landat med mitt fotografi Kom

och se detta: 10 proc. AFDRAG 
vid Kontant till detta årsslut!!!
Du har intet gynsammare till- 
falle. M

Gigantisk
Kommers!

500 Main St. 137 Albert St.
WI.NXIPEG.

IIAIS NT., Itnl P«rt»nre.Undersökning visade emellertid, 
att hon dött af alkohol och tobaks-

1/

:• 207 PACIFIC STR.
Fint Arbete garanteras. 
Billigaste Pris.

förgiftning.

Vid den vndertnkninf sout sksll 
inför domaren Walker hållas med 
anledi ing af vattenledningsverkets 
byggnader och darmed förenade 
höga utgifter skola vitttnen höras 
under enlig förpliktelse, hvarjemte 
advokater skola represen tera de oli 
ka sidorna. Kostnaden kommet att 
falla A deras sida, sotr hafva orätt.

4k 1J. THOMSON t 0. 'Pinne
Begrafnlngs

SI. Kntrepren#r.
Å DU M.l PÅ DÄ

\J. E Curdcns 
Apotek,

PARKIN © fOTOGRAF,Vi hafva .i. Biuns lager 
i itat Por ta ge tigtionde 
löst ]ttl 4 VO Ms Ut ST-, WlNNIfKO.

De bästa kort i stn'f 
frAn $1.50 pr dussin,

Pnrkfua Studio, 4fH> Main st.
Canadian Pacific $20.000 706 MAIN STREETRAILWAY. (

Förutom engeUkn recept expierss 
iifven itådmia uistälde *f läkme i 
Skandinavien. Vår» läkemedel är 

till Winnipeg för att för- «1e b.:iafn »OIII kunna köpa» Mr pen- 
vmidlas till pänningar. '»ingår.
Detta är Mert tillfälle i ^ ,A"'

ski tf pA ert mudersniål.

\med 40 proc. diseount. 
Detta inger har kommitÖsterut... Hv*r per Ml Kr Hatt T

Försök------- \Kvickhet med armae oeh ben hjälp 
le en (Ange h.lromdagen till Irlhet. 
Ifati skulle föras frAn rådhuset, hva 
rest han famn skyldig till åtskilliga 
förbrytelser, till fängelset för alt »f 
vakta sin dom. Väl utkommen till 
delade han den ene af sina vliktare 
en duktig sinkadttsoch gnodde samt 
har sedan ej afhörts.

Konterten, som i torsdags gafs I 
luth. kyrkan af skand sjekhjiilpefn 
reningen, var beadkt af en talrik 
skara, hvadan behållningen torde 
visa e ganska vacker sutnma Pro­
grammet v lekte liliigt bifall. Korta 
tal gåivos af pastorerna Heiner och 
J. A. Matlaon. Efteråt serverade»! 
kaffe "l skolrummet. Kehåltr.ingen 
är analagen till enkan efter en n> Ii 
geu afliden medlem.

Ibammoiiös,Bäste och snebhHSte route. 
Sofvngnar till Toronto, Montreal 

och Boston.
430 MAIN ST.

Vester ut. Kläder & Skodon ,J. C. GORDON, 706 Main st., I.Aga priser. Stort lager. Fullt värde

Rå »klee nppkKpaa.Midi emot C. P. K statven. Winnip.LnderklSder
ftiln 85 cents till 1.00 (»er ko [ 
stym. Vära tunnare skjortor, 
värda 1.00 till 1.50, säljas för

26 Cents.

(ienomgAende tåg till Seattle, Van­
couver och Kooteuar.

Exkursionshifjrtier till California, 
J»p$u', Honolulu etc.

Billigaste rt-s* till
GAMLA LANDET.

Dr S. W. PR0WSE,
kand- Advokat. (Utexaminerad i Edinhnrg. Skottland 

• behandlar »jnkdomar i
HhUcii, »»gat, Orat k NImu.

: Kontor: Rum 211 Mclnty»e Block.
Moiiagi ingetid: 9..HO—1*2 80 f. m., S— H 

| •» tti ST» n da far 2—4 c m- Telefon 541

TIIOJIAM Ii. JOHXNOX.
Barrist«*r. HoliHtor Hv.

Kontor: Room 7. Nan ton Block. <1VI gifts RödaFör närmare upplysningar tillakril 
närmaste C. I* k station eller

43ö MAIN STH. I 10 HTrading Stamps! P. O. Box 750. Tel. ll>«.
C. K. JlrPIIEKWA

(ten. Pass \gt, Winnipeg i Gustafson & Co.Titta in i butiken
Al när M tittar ut. Crocery-Handel

I i Tilllnmdaliåilcr alltid på lager p:ina 
Norsk Fetsill, Fiskbullar. Ansjovis A 

Sardiner aamt ny inkommen p:m*
Bdhga orglat. Fflr.itotn det sto a 

Fianolagret har & Ksmch. i
Fem BU,**in 91»
orglar från $85 $70, betalbara
med $5 1 månaden. Deaaa orglar 
äro i god t skick, de repareras och ef
terw» af skickliga erga byggare.

.audinavianIPROMPTLY 5ECUREDI
1 Write for oar iaKrreetång bo» k- “ Invent»/ 
er1» HWp1* enl •* New yre ere ewlodlcd •') 
Send u* e na|fc sfcftcti or nirl of yoer in-/ « 
hrentioe or i mpmremcnt and we willtell you/ 
tre* our opinion a» to w het her it i% p obably/ 
patcntable apfdication* hare often
oeen ■ucceaafaUy t»roe«-Mted hy a- We 

iaet fully eqaipoed oflees in M. ntreal> 
Washington ; tanqnlltn n* to promnlJ j

Begär UnitmMämpiadt BRÖD! |2 
nl eder Bagare och Uroeeryman.

ALEX. C. MCRAE.
Vagnar * HSrdon. , ,, „ , „ .

Hör. af Kn,g i' J.nne. Winutpr, f-" 'Ht«it up Hallotwft. Medwurat, 
j g.2 12 1‘iåtatismjöl. Bruna Bönor, Sago

LUT-FISK.^■H-TZL
‘ «r»oå G f*. K. :i'*i r.

'VINSMM.*i. MA

f r i l ’ 1> ^‘‘n i
vi-Ha.iix, btrvii^as Lj'

gryn m. ni
FläUpatfiior. VåffeljÄrn. Ullkardor, 

Svenska Sågblad. .Sundbeta Salt.
* Äfiete A SflÖK uppköpas från

I.andsorten till dagen# högsta pris.
Ishraet af Stanlay 

1 (f .d Machray) »tr

PORTER <&, CO
—hafva set käaia laoret t »Leden af— 

Pural i »er, Ola*. l^iiri|M»r. 
t Bonleeervie Kaifvar. fiafflar.Skodaru».m

I\ Patents procured throogh Marion ft Ma 
i rion r*c*4v« ayrtal aotlce witbout charft in | 
lover 100 newspapers distributrd thr< ughout, 
the I> mtnion .

\ Sy Matty : -Patent boaéaeea of Manafar-) 
Iterers ana Hngineert

MARION åc MARION ) !
ytlswt Experts and SelicHora - I

* “ ............. ~'%é’v, rumtnmli
B&s

*sm Si till itt
Linpin
Hr hl.

325 Logaa aie.9a ■" t- h Då i»i behöfver d«wa varor k»*m autm 
ger. till vår butik 3S«> Main Kl. eller

“CHINA HALL",
Telelim 2t#t.
KF (Irders från landsorten ex- 

Midr for Brunawiek Hotell pedieras pr omgående.n n 3 o fi i? 4.8ty det visar, att mästaren betalar 
sina arbetare ordentlig lön. •
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Ed ra Pengar Önskas i BLA BODEN!
Alltid det Billigaste.

Vi onska ha Eder Handel och det pa vil kor, som 
ingen i staden kan underbjuda, som Ni sjelf ser:

38.50Pr 1»fordrade Öfverrockar 
vårda 950. tilja» t Or

Du. v rda S7v. för ..

DAM-PEI-SN AROR.
.lans- och Goss-kostymer.

V ' L
30 Stamps vid kontant på dem. »bireka SäNxma1* K«» *or.

v*r»fa 925. såija** If r .. 
Mans- och Goss-Ofver Rockar, »vari* i Mt^rriki^ka Koft. r

värda fifUK »å»jas ffir.

29.50A »t rackan Kofi«»r, > *rda 
$1-'. nu ainkta till 54-00

18.50 COON PELSAR 35-009t5.
20 00 utmärkt 61. vara till _ 

vw Mgrt* rrx**r fråi. »> / eö“Man» 1 ifverr<« k*r '5H»|I.V Q Rjj 
»ankra nu uit 0*1/1/ 22.50Tasn auia <'duu .la« knr. vt. 

Ml. s3lja» ffr.
»»■i Koftor, utmark i fina. 

viiida 9 ib 50, *#Uja» för 
Kina (\hih Koftor, vt, SIO.

Iki Rv»K* vi«rda 9 H 
Mörka*Wall*by. v. 24 5»» 
Svar*a Bulgariska pvtoar 

värda 922.50. för 
Bi-fii (»tftpelaar. v. 18 50

2H.AO
tU.M)Mar:» iHverrorkar värda förr 

hi 6t>. aäfja» nu 
Mnos Viut«*vr»*-k«r me tjovka. var­

ma kragar, alfa firgvr uch priser

10.00. 37.49 16.5029.49 ta.oo
Damkoftor af Hvitt lam. S» ar*a Per. Ky%ka B iffel pel-ar. värd.

Lam E|-ctric S al m tn.
Damer* pälskantade c't fiut

Lutrr. ^tormkragar. Vayiwrete

3 75, 5 50,6.7 50, 8,50.9 50
20.00•2S fio. torMån» «'Vh Go*e»r* "4‘ra -lacket** eller 

'■Rwfen'** i tu-wuel*.
Ufvermr"»*r. alla storlekar

.u-ut»! l«am-Muffar i.A,. »I Ui
Mans- och Ooss-Byxor. HERR-PHl-SV AROR. tar m. tn.... ..... ,.i- i |,«r*t»kl»*r**ffl-l*’rlt«»r''i;,“‘r. SfBClELT LtHKB - MM.rlulfca-tlAllt Utllli.i Ut t ...Ut*, irducennlel lv|.,„rHr,l,. O.v, rruck.r. niämoruch \atitar, Vtv.L«.x.< Bit

pli.ucll 3« Stamps på S. värde $40, eiljes för. iO.J)U f«-l Svarta .*h tiråa «let rober

lO.fK» 
1 O. oo

Svarta <»et| v »ar. v 18.
Kängnrii pel»ar. v. 18.
Stormkragar, PvIsmossor. Van-

o
Skyll: BLA STJBBNAK
434 MAIN STR.B LA A BODENK«»m ihåg idftweii:

Chvvrier å S»«.

Orders frdn l.andnorten ii gm t $ största omsorg. Svenska hr<f i neas.

PATENTS

cnCO

COSN
3


